
Statutární město Ostrava 

Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 
 

 

Usnesení 
12. schůze rady městského obvodu   
konané dne 19.05.2011 
 
čís. 0556/RMOb1014/12/11–0625/RMOb1014/12/11 
 
 
 
 
 
 
 
  
  
  
 
 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. Jiří Havlíček 
starosta 
  
  
  
 

______________________________ 

Ing. Petra Bernfeldová 
místostarostka 
  
  
  
 

  

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 

Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 
 

2/57 

  

  

 

Přehled usnesení Rady městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz dle čísel: 
  

 
Číslo usnesení Materiál Název 

0556/RMOb1014/12/11 01/VED/01 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva městského obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz. 

0557/RMOb1014/12/11 02/OFR/01 Návrh na rozpočtové opatření č. 6/2011 rozpočtu městského obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz na rok 2011. 

0558/RMOb1014/12/11 02/OFR/02 Návrh na schválení výsledků hospodaření příspěvkových organizací 
za rok 2010 a jejich rozdělení do peněžních fondů. 

0559/RMOb1014/12/11 02/OFR/03 Hospodaření městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
za I. čtvrtletí roku 2011. 

0560/RMOb1014/12/11 02/OFR/04 Závěrečný účet městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
za rok 2010. 

0561/RMOb1014/12/11 02/OFR/05 Výzva JUDr. Jaroslavy Jamborové k úhradě částky 122 065,00 Kč. 
0562/RMOb1014/12/11 02/OFR/06 Informace o zániku vymahatelnosti pohledávek. 
0563/RMOb1014/12/11 05/OŠV/06 Informace k “Projektu celoživotního vzdělávání 1st International 

School of Ostrava”. 
0564/RMOb1014/12/11 07/OVV/03 Návrh organizačního zabezpečení 3. zasedání Zastupitelstva 

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz. 
0565/RMOb1014/12/11 07/OVV/05 Návrh jednacího řádu Zastupitelstva městského obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz. 
0566/RMOb1014/12/11 07/OVV/06 Souhrnná zpráva o písemném vyřízení dotazů, připomínek, podnětů 

a žádostí o informace podaných členy zastupitelstva městského 
obvodu. 

0567/RMOb1014/12/11 03/OIMH/01 Návrh na uzavření dodatku ke smlouvě o dílo na zpracování 
projektové dokumentace akce “Revitalizace Komenského sadů”. 

0568/RMOb1014/12/11 03/OIMH/02 Návrh na uzavření dohody o ukončení mandátní smlouvy 
na komplexní služby s cílem získání dotace na akci “Revitalizace 
Komenského sadů”. 

0569/RMOb1014/12/11 03/OIMH/03 Souhlas vlastníka pozemní komunikace s připojením sousední 
nemovitosti k místní komunikaci. 

0570/RMOb1014/12/11 03/OIMH/04 Stanovisko vlastníka k vyhrazenému parkování na ul. Lechowiczova 
v k.ú. Moravská Ostrava. 

0571/RMOb1014/12/11 03/OIMH/05 Žádost o umístění reklamních stojanů na ul. Nádražní, ul. Miličova, 
Smetanově náměstí, Masarykově náměstí, Jiráskově náměstí, 
ul. Střelniční. 

0572/RMOb1014/12/11 03/OIMH/06 Petice občanů “Za Ostravu - Přívoz bez kriminality”. 
0573/RMOb1014/12/11 03/OIMH/07 Návrh na přijetí daru. 
0574/RMOb1014/12/11 03/OIMH/08 Revokace usnesení č. 240/6/11 bod. 2b) ze dne 17.2.2011. 
0575/RMOb1014/12/11 03/OIMH/09 Smlouva o výpůjčce. 
0576/RMOb1014/12/11 04/OM/01 Žádost o převod vlastnictví bytové jednotky č. 2027/3 v domě

č. p. 2027 (Jílová 19)včetně spoluvlastnického podílu na společných 
částech domu a pozemku parc. č. 2037/5 v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava, podle zákona č. 72/1994 Sb., po uplynutí 6 měsíců ode 
dne doručení nabídky. 

0577/RMOb1014/12/11 04/OM/02 Návrh revokace usnesení zastupitelstva městského obvodu 
č. 1075/20/10 ze dne 10.6.2010 a návrh záměru převést část 
spoluvlastnického podílu na společných částech domu č. p. 2592, 
2609, 2610 a pozemku parc. č. 4020 pod domem č. p. 2592, 2609, 



Statutární město Ostrava 

Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 
 

3/57 

  

2610 (28. října 149, 151, 153) v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava. 

0578/RMOb1014/12/11 04/OM/03 Žádost sdružení SPOLEČNĚ-JEKHETANE, o. s. o pronájem bytů 
č. 1 a č. 4 v domě Palackého 1001/51 v Ostravě-Přívoze za účelem 
realizace projektu krizového bydlení pro rodiny s dětmi PRO 
RODINU. 

0579/RMOb1014/12/11 04/OM/04 Žádost Asociace TRIGON o ukončení nájmu v bytě č. 6 v domě 
Vaškova 1449/19 v Ostravě-Moravské Ostravě dohodou a pronájem 
bytů č. 6 a č. 8 v domě Orebitská 194/29 v Ostravě-Přívoze za účelem 
pokračování realizace sociální služby “chráněné bydlení” dle projektu 
Podporované bydlení pro lidi se zdravotním postižením a sociálně 
vyloučené. 

0580/RMOb1014/12/11 04/OM/05 Žádost nájemce z bytu č. 5 v domě Dobrovského 89/68 v Ostravě-
Přívoze o zajištění náhradního bytu. 

0581/RMOb1014/12/11 04/OM/06 Návrh na uzavření Veřejnoprávní smlouvy o umístění stavby č. 21/11 
“Přístavba výtahu k objektu na nám. Sv. Čecha 732/1, Ostrava-
Přívoz” v k. ú. Přívoz, obec Ostrava. 

0582/RMOb1014/12/11 04/OM/08 Návrh na pronájem bytů formou výběrového řízení. 
0583/RMOb1014/12/11 04/OM/09 Žádosti o prominutí poplatků z prodlení. 
0584/RMOb1014/12/11 04/OM/10 Žádost společných nájemců bytu č. 3 z domu Chelčického 691/8 

v Ostravě o vydání souhlasu s výměnou bytu. 
0585/RMOb1014/12/11 04/OM/11 Žádost nájemce bytu č. 79 z domu Maroldova 2992/3 v Ostravě 

o ukončení nájmu bytu. 
0586/RMOb1014/12/11 04/OM/12 Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací el. přípojky NN 

v rámci stavby „Ostrava, Newtonova, MS AUTO, NNk“ 
v k. ú. Přívoz, obec Ostrava. 

0587/RMOb1014/12/11 04/OM/13 Návrh na udělení souhlasu s umístěním stavby “Přípojka kanalizace 
administrativní budovy Nádražní 88/192, Ostrava - Přívoz” 
v ul. Nádražní, na pozemku p. p. č. 949/1 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava. 

0588/RMOb1014/12/11 04/OM/07 Návrh na uzavření nájemních smluv na byty pronajímané formou 
výběrového řízení a dohod o přistoupení k závazku. 

0589/RMOb1014/12/11 04/OM/14 Návrh na udělení souhlasu s umístěním stavby “Vodovodní přípojka 
pro bytový dům Hornopolní 2332/16” na pozemku parc. č. 3597/1 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava. 

0590/RMOb1014/12/11 04/OM/15 Žádost nájemce nebytových prostor v domě 30. dubna 2938/3, 
Ostrava - Moravská Ostrava o vydání souhlasu s podnájmem 
nebytových prostor. 

0591/RMOb1014/12/11 04/OM/16 Žádost MUDr. Aleše Kovala o prodloužení nájmu nebytových prostor 
v domě Chelčického 649/10, Ostrava - Moravská Ostrava. 

0592/RMOb1014/12/11 04/OM/17 Žádost pana Ladislava Michalíka, nájemce nebytových prostor 
v domě Nádražní 612/36, Ostrava - Moravská Ostrava o vrácení kauce 
složené v souvislosti s pronájmem nebytových prostor. 

0593/RMOb1014/12/11 04/OM/19 Žádost o pronájem nebytových prostor v obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz, Střední 1901/4, jednotka č. 1901/901. 

0594/RMOb1014/12/11 04/OM/20 Žádost paní Vlasty Neuwirtové o schválení podnájmu nebytových 
prostor v domě Nádražní 1265/24, Ostrava - Moravská Ostrava. 

0595/RMOb1014/12/11 04/OM/21 Žádost o pronájem nebytových prostor v obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz, Jurečkova 490/3, jednotka č. 490/903. 

0596/RMOb1014/12/11 04/OM/18 Stanovisko k záměru města prodat pozemek parc. č. 786/3 
a spoluvlastnický podíl k pozemkům parc. č. 786/2 a parc. č. 786/1 
(EN) v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Janáčkova) 



Statutární město Ostrava 

Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 
 

4/57 

  

0597/RMOb1014/12/11 04/OM/22 Žádost pana Petra Žvatory o povolení podnájmu nebytových prostor 
v domě A. Macka 912/4, Ostrava -Moravská Ostrava. 

0598/RMOb1014/12/11 04/OM/23 Návrh na uzavření dohody o ukončení smlouvy o poskytnutí práva 
provést stavbu č. 10101/2008/OMR a uzavření smlouvy o poskytnutí 
práva provést stavbu vjezdu a výjezdu na místní komunikaci 
ul. Preslova v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava. 

0599/RMOb1014/12/11 04/OM/24 Návrh na uzavření smlouvy o poskytnutí práva provést stavbu 
stavebních objektů v rámci stavby „Silnice I/56 Ostrava - Prodloužená 
Místecká I. a II. stavba” zák. č. 060041 v k. ú. Moravská Ostrava 
a v k. ú. Přívoz, obec Ostrava. 

0600/RMOb1014/12/11 04/OM/25 Dohoda o narovnání se společností PODA, a.s. 
0601/RMOb1014/12/11 04/OM/26 Návrh společnosti PODA, a.s. na uzavření smlouvy o budoucí 

smlouvě o zřízení věcného břemene v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita ulice Na Desátém, Gregorova a Zborovská). 

0602/RMOb1014/12/11 04/OM/27 Návrh na záměr obce pronajmout pozemky parc. č. 39, parc. č. 40/1, 
parc. č. 40/2, parc. č. 40/3 a část parc. č. 28 k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava. 

0603/RMOb1014/12/11 04/OM/28 Návrh společnosti PODA, a.s. na uzavření smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita ulice Sokolská). 

0604/RMOb1014/12/11 04/OM/29 Návrh společnosti PODA, a.s. na uzavření smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita ulice Zelená, Förstrova a Výstavní). 

0605/RMOb1014/12/11 04/OM/30 Návrh na zrušení usnesení rady městského obvodu 
č. 0473/RMOb1014/10/11 ze dne 21.4.2011. 

0606/RMOb1014/12/11 04/OM/31 Návrh revokovat usnesení č. 4898/62/10 ze dne 9. 9. 2010 a neuzavřít 
smlouvy o podmínkách poskytnutí max. 30% slevy z kupní ceny 
s vlastníky jednotek v domě č. p. 372 (Sládkova 8) 
a spoluvlastnických podílů k pozemku parc. č. 2310/9 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava. 

0607/RMOb1014/12/11 04/OM/32 Návrh na prodej budov bez čp/če - garáží včetně pozemků 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. U Stadionu). 

0608/RMOb1014/12/11 04/OM/33 Návrh na vydání stanoviska ke změně v užívání stavby “Stavební 
úpravy se změnou v užívání domu č. p. 1792, Bozděchova 10 
na pozemku parc. č. 2620/34 v k. ú. Moravská Ostrava” z hlediska její 
přípustnosti dle regulativů územního plánu města Ostravy 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava. 

0609/RMOb1014/12/11 04/OM/34 Návrh na uzavření nájemních smluv na byty pronajímané formou 
výběrového řízení a dohod o přistoupení k závazku II. 

0610/RMOb1014/12/11 04/OM/35 Návrh na záměr obce pronajmout část pozemku parc. č. 3594/19, 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava. 

0611/RMOb1014/12/11 04/OM/36 Návrh na zrušení části usnesení zastupitelstva městského obvodu, 
uzavření “Souhlasného prohlášení o uznání práva” a uzavření smlouvy 
o převodu vlastnictví jednotky č. 497/12, Janovského 7 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

0612/RMOb1014/12/11 04/OM/37 Návrh na udělení souhlasu s umístěním stavby “Parovodní přípojka 
DN 150/80 pro areál Černá louka v Ostravě” v ul. Muzejní 
na pozemcích parc. č. 3479/1 a parc. č. 3489 vše v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava. 
 
 



Statutární město Ostrava 

Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 
 

5/57 

  

0613/RMOb1014/12/11 04/OM/38 Návrh na udělení souhlasu s umístěním stavby “Teplovod 
Poděbradova” na pozemcích parc. č. 1347/1, 1347/6, 3558/1, 3559/1, 
3559/3, 1338/1 vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava. 

0614/RMOb1014/12/11 04/OM/39 Návrh na revokaci usnesení rady městského obvodu 
č. 0534/RMOb1014/11/11 ze dne 5.5.2011, návrh na záměr prodat 
pozemek parc. č. 1236/19 a stanovisko k záměru města prodat 
pozemek parc. č. 1236/15, vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava. 

0615/RMOb1014/12/11 04/OM/40 Projednání žádosti o přehodnocení usnesení zastupitelstva městského 
obvodu č. 89/2/11 ze dne 2.3.2011. 

0616/RMOb1014/12/11 04/OM/41 Žádost o pronájem nebytových prostor v obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz, Puchmajerova 1799/9, jednotka č. 1799/904. 

0617/RMOb1014/12/11 04/OM/42 Žádost o pronájem nebytových prostor v obvodu MOravská Ostrava 
a Přívoz, Masarykovo nám. 1498/4, jednotka č. 1498/902. 

0618/RMOb1014/12/11 05/OŠV/01 Informace o projektech podporovaných formou účelových dotací 
z rozpočtu SMO, MOb MOaP v roce 2010 a jejich vyúčtování. 

0619/RMOb1014/12/11 05/OŠV/02 Žádost MŠO, Šafaříkova 9, PO, IČ 75027364, o povolení výjimky 
z nejvyššího počtu dětí ve třídě mateřské školy. 

0620/RMOb1014/12/11 05/OŠV/03 Žádost Salesiánského střediska volného času Don Bosco, 
Vítkovická 28, 702 00 Ostrava 1, IČ 65468961, o peněžitý dar. 

0621/RMOb1014/12/11 05/OŠV/04 Žádost společnosti REPRONIS s.r.o., Teslova 873/2, 702 00 Ostrava, 
Přívoz, IČ 27778924, o peněžitý dar. 

0622/RMOb1014/12/11 05/OŠV/05 Informace z 1. jednání konkurzní komise na funkci ředitele/ky 
ZŠaMŠO, Ostrčilova 1, PO, IČ 61989037. 

0623/RMOb1014/12/11 05/OŠV/07 Návrh na revokaci usnesení č. 0493/RMOb1014/10/11 z 10. schůze 
RMOb MOaP ze dne 21. 4. 2011. 

0624/RMOb1014/12/11  Návrh na přidělení veřejné zakázky na realizaci akce 
“MŠ Hornická 43A - zateplení fasády, výměna oken střecha 
a rekonstrukce zahrady”. 

0625/RMOb1014/12/11  Informace o podnájmu pozemku p.č. 160, ostatní plocha, ostatní 
komunikace v k. ú. Moravská Ostrava.. 

 
Přehled materiálů Rady městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, které byly z projednávání 
odloženy: 
 
Materiál   Název 
07/OVV/02   Návrh na likvidaci a prodej věcí nalezených v územním obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz. 
07/OVV/01   Návrh Zásad pro realizaci slavnostních akcí zajišťovaných komisí 

aktiv pro obřady a slavnosti. 
07/OVV/04   Návrh pojmenování ulic na území Nová Karolina. 
  
Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz 
 
Usnesení číslo: 0556/RMOb1014/12/11 
 

01/VED/01

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  

1) doporučuje 
   

zastupitelstvu městského obvodu vzít na vědomí kontrolu plnění usnesení zastupitelstva městského 



Statutární město Ostrava 

Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 
 

6/57 

  

obvodu s termínem plnění od 1. 2. 2011 do 30. 4. 2011 ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 
 

2) doporučuje 
   

zastupitelstvu městského obvodu prodloužit termíny plnění usnesení zastupitelstva městského obvodu 
dle důvodové zprávy 
 

3) ukládá 
  

předložit návrh dle bodu 1) – 2) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

Zodpovídá: Ing. Havlíček Jiří, starosta Termín:  02.06.2011 
  

__________________________________________________________________________

 
 
Návrh na rozpočtové opatření č. 6/2011 rozpočtu městského obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz na rok 2011 
 
Usnesení číslo: 0557/RMOb1014/12/11 
 

02/OFR/01
 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  

1) schvaluje 
  

rozpočtové opatření č. 6/2011 rozpočtu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na rok 2011 dle 
přílohy č. 1 předloženého materiálu, po kterém se rozpočet mění takto: 

 
 
 

příjmy celkem po konsolidaci 376 101 tis. Kč  

v tom:   

daňové příjmy   76 840 tis. Kč 

nedaňové příjmy   20 751 tis. Kč 

kapitálové příjmy   16 000 tis. Kč 

převody z vlastních fondů hospodářské č.   55 000 tis. Kč 

přijaté transfery ze SR a z rozpočtu SMO  207 510 tis. Kč 

financování z vlastních zdrojů třída 8  104 940 tis. Kč 

celkové zdroje  481 041 tis. Kč 
výdaje celkem po konsolidací  481 041 tis. Kč 

v tom:   

běžné výdaje  350 523 tis. Kč 

kapitálové výdaje  130 518 tis. Kč 

  

  
2) doporučuje 
  zastupitelstvu městského obvodu schválit úpravu závazných ukazatelů příspěvkových organizací 

č. 5/2011 na rok 2011 dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 

Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 
 

7/57 

  

3) ukládá 
   

realizovat bod 1) tohoto usnesení 
 

Zodpovídá: Ing. Zapletalová Alena, vedoucí odboru Termín:  31.05.2011 
  
4) ukládá 
   

předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 
 

Zodpovídá: Ing. Zapletalová Alena, vedoucí odboru Termín:  02.06.2011 
  

__________________________________________________________________________

  
Návrh na schválení výsledků hospodaření příspěvkových organizací za rok 2010 
a jejich rozdělení do peněžních fondů 
 
Usnesení číslo: 0558/RMOb1014/12/11 
 

02/OFR/02
 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  
1) schvaluje 
   

1.    výsledky hospodaření příspěvkových organizací zřízených Statutárním městem Ostrava  městským 
obvodem Moravská Ostrava a Přívoz za rok 2010 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2.  příděly ze zlepšených výsledků hospodaření příspěvkových organizací zřízených statutárním městem 
Ostrava městským obvodem Moravská Ostrava a Přívoz za rok 2010 do peněžních fondů dle 
přílohy č. 2 předloženého materiálu 

 
2) ukládá 
   

realizovat bod 1) tohoto usnesení 
 

Zodpovídá: Ing. Zapletalová Alena, vedoucí odboru Termín:  31.05.2011 
  

__________________________________________________________________________

  
Hospodaření městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz za I. čtvrtletí roku 2011 
 
Usnesení číslo: 0559/RMOb1014/12/11 
 

02/OFR/03

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  

1) bere na vědomí 
   

hospodaření městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz za I. čtvrtletí roku 2011 dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu 
 

  

__________________________________________________________________________

 

  



Statutární město Ostrava 

Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 
 

8/57 

  

Závěrečný účet městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz za rok 2010 
 
Usnesení číslo: 0560/RMOb1014/12/11 
 

02/OFR/04

 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  
1) doporučuje 
   

zastupitelstvu městského obvodu 
 
1. vzít na vědomí Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření městského obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz za rok 2010 dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 
2. souhlasit s celoročním hospodařením městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz za rok 2010 bez 

výhrad  
3. schválit Závěrečný účet městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz za rok 2010 dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu               
 

2) ukládá 
   

předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 
 

Zodpovídá: Ing. Zapletalová Alena, vedoucí odboru Termín:  02.06.2011 
  

__________________________________________________________________________

  
 
Výzva JUDr. Jaroslavy Jamborové k úhradě částky 122 065,00 Kč 
 
Usnesení číslo: 0561/RMOb1014/12/11 
 

02/OFR/05

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  

1) rozhodla 
   

ve věci výzvy //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// k úhradě částky 122 065,00 
Kč postupovat dle doporučení právní služby ve znění přílohy č. 2 tohoto materiálu 

  

__________________________________________________________________________

  
Informace o zániku vymahatelnosti pohledávek 
 
Usnesení číslo: 0562/RMOb1014/12/11 
 

02/OFR/06

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  

1) bere na vědomí 
  

informaci o zániku vymahatelnosti pohledávek po zemřelých nájemcích bytů: 

1. /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// ve výši 680,00 Kč 
2. //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// ve výši 1 000,00 Kč 



Statutární město Ostrava 

Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 
 

9/57 

  

 
2) doporučuje 
   

zastupitelstvu městského obvodu 
 
vzít na vědomí informaci o zániku vymahatelnosti pohledávky po zemřelé nájemkyni bytu paní
////////////////////////////////, ////////////////////////////////////// ve výši 35 442,00 Kč 
 

3) ukládá 
  

realizovat provedení odpisu pohledávek dle bodu 1) tohoto usnesení 

Zodpovídá: Ing. Zapletalová Alena, vedoucí odboru Termín:  30.06.2011 
   
4) ukládá 

  předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

Zodpovídá: Ing. Zapletalová Alena, vedoucí odboru Termín:  02.06.2011 
  

__________________________________________________________________________

  
Informace k “Projektu celoživotního vzdělávání 1st International School of Ostrava” 
 
Usnesení číslo: 0563/RMOb1014/12/11 
 

05/OŠV/06
 

 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

  
1) bere na vědomí 
  

”Závěrečnou zprávu k Projektu celoživotního vzdělávání 1st International School of Ostrava za období 
2006/2011” předloženou PaedDr. Dagmar Dluhošovou, ředitelkou Základní školy a mateřské školy 
Ostrava, Ostrčilova 1, příspěvková organizace, IČ 61989037, ve znění přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

2) ukládá 
  

vyrozumět předkladatele dle bodu 1) tohoto usnesení 

Zodpovídá: Mgr. Kuchařová Věra, vedoucí odboru Termín:  31.05.2011 
  

__________________________________________________________________________

  
Návrh organizačního zabezpečení 3. zasedání Zastupitelstva městského obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz  
 
Usnesení číslo: 0564/RMOb1014/12/11 
 

07/OVV/03
 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
 

 

  



Statutární město Ostrava 

Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 
 

10/57 

  

1) schvaluje 
   

návrh programu 3. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, které se 
uskuteční dne 2. června 2011 ve znění upravený přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

__________________________________________________________________________

  
Návrh jednacího řádu Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
 
Usnesení číslo: 0565/RMOb1014/12/11 
 

07/OVV/05

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  

1) doporučuje 
  

zastupitelstvu městského obvodu vydat RAD 2011- 02, jednací řád Zastupitelstva městského obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz, ve znění upravené přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) ukládá 

  předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

Zodpovídá: Ing. Havlíček Jiří, starosta Termín:  02.06.2011 
  

__________________________________________________________________________

  
Souhrnná zpráva o písemném vyřízení dotazů, připomínek, podnětů a žádostí 
o informace podaných členy zastupitelstva městského obvodu 
 
Usnesení číslo: 0566/RMOb1014/12/11 
 

07/OVV/06

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  

1) doporučuje 
  

Zastupitelstvu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz vzít na vědomí předloženou souhrnnou 
zprávu o písemném vyřízení všech dotazů, připomínek, podnětů a žádostí o informace podaných členy 
zastupitelstva městského obvodu na jeho zasedání dne 2. 3. 2011 

2) ukládá 
  

předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

Zodpovídá: Ing. Havlíček Jiří, starosta Termín:  02.06.2011 
  

__________________________________________________________________________

  
Návrh na uzavření dodatku ke smlouvě o dílo na zpracování projektové dokumentace 
akce “Revitalizace Komenského sadů” 
 
Usnesení číslo: 0567/RMOb1014/12/11 
 

03/OIMH/01

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
 



Statutární město Ostrava 

Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 
 

11/57 

  

1) rozhodla 
  

uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 10535/2010/OIV ze dne 12. 5. 2010 na zpracování projektové 
dokumentace akce č. 9255 „Revitalizace Komenského sadů“ se zhotovitelem ATOS - 6, spol. s r. o., 
stavebně projektová kancelář, Martinovská 3168/48, 723 01  Ostrava-Martinov, IČ 47680130 ve věci 
vymezení role statutárního města Ostravy, jako nositele projektu, ve znění přílohy č. 2 předloženého 
materiálu 

2) zmocňuje 

  Dalibora Mouku, místostarostu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz k podpisu dodatku č. 1 
ke smlouvě o dílo dle bodu 1) tohoto usnesení 

3) ukládá 
   

realizovat bod 1) tohoto usnesení 
 

Zodpovídá: Ing. Hulva Jan, vedoucí odboru Termín:  31.05.2011 
  

__________________________________________________________________________

  
Návrh na uzavření dohody o ukončení mandátní smlouvy na komplexní služby s cílem 
získání dotace na akci “Revitalizace Komenského sadů” 
 
Usnesení číslo: 0568/RMOb1014/12/11 
 

03/OIMH/02

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
 
1) rozhodla 

  
uzavřít dohodu o ukončení mandátní smlouvy č. 0034/207/OIV ze dne 20. 7. 2007 na komplexní služby 
v oblasti projektového řízení s cílem získání dotace na akci č. 9255 „Revitalizace Komenského sadů“ 
s mandatářem QUANTUM CZ s. r. o., Slavíkova 1744, 708 00  Ostrava, IČ 25869043, ve znění přílohy 
č. 2 předloženého materiálu 

2) zmocňuje 

  Dalibora Mouku, místostarostu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz k podpisu dohody 
o ukončení mandátní smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

3) ukládá 
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

Zodpovídá: Ing. Hulva Jan, vedoucí odboru Termín:  31.05.2011 
  

__________________________________________________________________________

 

 

 

 

 

  



Statutární město Ostrava 

Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 
 

12/57 

  

Souhlas vlastníka pozemní komunikace s připojením sousední nemovitosti k místní 
komunikaci 
 
Usnesení číslo: 0569/RMOb1014/12/11 
 

03/OIMH/03
 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  

1) rozhodla 
  

o vydání souhlasu ve smyslu § 10  zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů a § 11 odst. 1 vyhl. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních 
komunikacích, s  připojením sousední nemovitosti pozemku parc. č. 297/1 v rámci stavby „Parkoviště 
Kolejní“ k místní komunikaci III. třídy č. 84c ul. Kolejní, pozemek parc. č. 298/3, který je ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, se svěřením městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava  pro stavebníka Dopravní podnik Ostrava a.s., IČ: 61974757, 
se sídlem Ostrava-Moravská Ostrava , Poděbradova 494/2,  PSČ 701 71 s tím, že veškeré úpravy budou 
provedeny na náklady stavebníka 

2) ukládá 
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Hulva Jan, vedoucí odboru Termín:  30.06.2011 
  

__________________________________________________________________________

  
Stanovisko vlastníka k vyhrazenému parkování na ul. Lechowiczova v k.ú. Moravská 
Ostrava 
 
Usnesení číslo: 0570/RMOb1014/12/11 
 

03/OIMH/04
 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  

1) rozhodla 
  

vydat souhlas jako vlastník pozemních komunikací III. a IV. třídy v městském obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz dle odst. 1, § 25 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů, se zřízením vyhrazeného parkování na pozemku parc. č. 2202/50, ostatní plocha, 
ostatní komunikace v k. ú. Moravská Ostrava, ul. Lechowiczova pro 
////////////////////////////////////////////////////////////////// 

2) ukládá 
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

Zodpovídá: Ing. Hulva Jan, vedoucí odboru Termín:  10.06.2011 
  

__________________________________________________________________________

 

 

 

 

  



Statutární město Ostrava 

Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 
 

13/57 

  

Žádost o umístění reklamních stojanů na ul. Nádražní, ul. Miličova, Smetanově 
náměstí, Masarykově náměstí, Jiráskově náměstí, ul. Střelniční 
 
Usnesení číslo: 0571/RMOb1014/12/11 
 

03/OIMH/05
 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  

1) rozhodla 
  

vydat předchozí souhlas jako vlastník místních komunikací III. a IV. třídy v městském obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz dle odst. 1, § 25 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích 
ve znění pozdějších předpisů s umístěním 6 ks přenosných reklamních stojanů o ploše, 
0,4 m2  na ul. Nádražní, Jiráskově náměstí, Masarykově náměstí, ul. Miličově, Smetanově náměstí, 
ul. Střelniční v k. ú. Moravská Ostrava na dobu určitou do 31. 10. 2011 pro společnost CONCEPT 2M, 
spol. s r.o., se sídlem Václavská 316/2, Praha 2 - Nové Město,  120 00, IČ: 264 47 410 dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu  

2) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

Zodpovídá: Ing. Hulva Jan, vedoucí odboru Termín:  03.06.2011 
  

__________________________________________________________________________

  
Petice občanů “Za Ostravu - Přívoz bez kriminality” 
 
Usnesení číslo: 0572/RMOb1014/12/11 
 

03/OIMH/06

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  

1) doporučuje 
  

zastupitelstvu městského obvodu vzít na vědomí petici občanů “Za Ostravu - Přívoz bez kriminality” 
ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) doporučuje 
  

zastupitelstvu městského obvodu schválit odpověď na petici “Za Ostravu - Přívoz bez kriminality” 
ve znění upravené přílohy č. 3 předloženého materiálu 

3) ukládá 

  předložit návrh dle bodu 1) a 2) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

Zodpovídá: Mouka Dalibor, 3. místostarosta Termín:  02.06.2011 
  

__________________________________________________________________________

 

 

 

 

  



Statutární město Ostrava 

Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 
 

14/57 

  

Návrh na přijetí daru 
 
Usnesení číslo: 0573/RMOb1014/12/11 
 

03/OIMH/07

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz  
  

1) rozhodla 
  

uzavřít darovací smlouvu, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu  se společností UniCredit 
Leasing CZ, a.s., se sídlem Praha 5, Radlická 14/3201, PSČ 150 00, IČ 15886492 a přijmout dar 
v hodnotě 4.400,- Kč, formou výsadby 1 ks stromu Tilia cordata „ rancho“ o obvodu kmínku 14-16 cm 
na pozemku městského obvodu, parc. č. 386, v k.ú. Moravská Ostrava 

2) zmocňuje 
  

místostarostu Dalibora Mouku k podpisu darovací smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení a k převzetí 
daru 

3) ukládá 
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

Zodpovídá: Ing. Hulva Jan, vedoucí odboru Termín:  15.06.2011 
  

__________________________________________________________________________ 

  
Revokace usnesení č. 240/6/11 bod. 2b) ze dne 17.2.2011 
 
Usnesení číslo: 0574/RMOb1014/12/11 
 

03/OIMH/08

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  

1) revokuje 
   

usnesení rady městského obvodu č. 240/6/11 bod 2b) ze dne 17.2.2011 ve věci ukončení provozování 
parkoviště na ulici Kostelní 
 

2) schvaluje 
   

prodloužení provozu placeného parkoviště na ulici Kostelní do 31.7.2011 
 

3) ukládá 
   

realizovat bod 2) tohoto usnesení 
 

Zodpovídá: Bc. Petr Smoleň, ředitel TS MOaP Termín:  31.07.2011 
  

__________________________________________________________________________

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 

Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 
 

15/57 

  

  
Smlouva o výpůjčce 
 
Usnesení číslo: 0575/RMOb1014/12/11 
 

03/OIMH/09

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  

1) rozhodla 
   

uzavřít smlouvu o výpůjčce dvou ocelových plastik se společností AVE ART Ostrava, soukromá 
Střední umělecká škola a Základní umělecká škola, s.r.o., se sídlem Ostrava Hrabůvka, 
Hasičská 550/50, PSČ 700 30, IČ 258 62 391, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu  
 

2) zmocňuje 
   

místostarostu Dalibora Mouku k podpisu smlouvy o výpůjčce dle bodu 1) tohoto usnesení 
 

3) ukládá 
   

realizovat bod 1) tohoto usnesení 
 

Zodpovídá: Ing. Hulva Jan, vedoucí odboru Termín:  31.05.2011 
  

__________________________________________________________________________

  
Žádost o převod vlastnictví bytové jednotky č. 2027/3 v domě č. p. 2027 (Jílová 19)
včetně spoluvlastnického podílu na společných částech domu a pozemku 
parc. č. 2037/5 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, podle zákona č. 72/1994 Sb., 
po uplynutí 6 měsíců ode dne doručení nabídky 
 
Usnesení číslo: 0576/RMOb1014/12/11 
 

04/OM/01

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  

1) doporučuje 
  

zastupitelstvu městského obvodu 

a) vyhovět žádosti o koupi jednotky č. 2027/3 ze dne 30.3.2011 po uplynutí lhůty 6 měsíců ode dne 
doručení nabídky a převést jednotku  č. 2027/3, byt situovaný v domě č. p. 2027 (Jílová 19) stojící 
na pozemku parc. č. 2037/5, zast. plocha a nádvoří v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, o velikosti 
1+2 s příslušenstvím spolu se spoluvlastnickým právem k podílu 7592/43057 na společných částech 
domu a pozemku parc. č. 2037/5, zast. plocha a nádvoří o výměře 372 m2 v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava nájemci jednotky //////////////////////////////////////////////////////////, za převodní cenu jednotky 
včetně podílu na společných částech domu stanovenou ve  výši 317 181,- Kč a převodní cenu podílu na 
pozemku stanovenou ve výši 41 782,- Kč, tj. za celkovou převodní cenu 358 963,- Kč, splatnou na účet 
převodce do 30 dnů po uzavření smlouvy o převodu vlastnictví jednotky za podmínky, že ke dni 
převodu vlastnictví budou uhrazeny všechny případné dluhy na nájemném a službách spojených s 
bydlením vůči převodci 

 
 



Statutární město Ostrava 

Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 
 

16/57 

  

b) uzavřít smlouvu o převodu vlastnictví jednotky dle vzorové smlouvy schválené usnesením 
Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz č. 645/14/08 ze dne 18.12.2008 v termínu 
do 30.9.2011  

2) ukládá 
   

předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 
 

Zodpovídá: Ing. Bernfeldová Petra, 1. místostarosta Termín:  02.06.2011 
  

__________________________________________________________________________

  
Návrh revokace usnesení zastupitelstva městského obvodu č. 1075/20/10 ze dne 
10.6.2010 a návrh záměru převést část spoluvlastnického podílu na společných 
částech domu č. p. 2592, 2609, 2610 a pozemku parc. č. 4020 pod domem č. p. 2592, 
2609, 2610 (28. října 149, 151, 153) v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
 
Usnesení číslo: 0577/RMOb1014/12/11 
 

04/OM/02

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  

1) doporučuje 
   

zastupitelstvu městského obvodu 
 
a) revokovat usnesení zastupitelstva městského obvodu č. 1075/20/10 ze dne 10.6.2010, kterým bylo 
rozhodnuto o záměru převést část spoluvlastnického podílu 176802/381392 na společných částech 
domu č. p. 2592, 2609, 2610 a pozemku parc. č. 4020 pod domem č. p. 2592, 2609, 2610 
(28. října 149, 151, 153)  v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava dle zákona č. 72/1994 Sb., 
a to ve výši 2565/386925, manželům 
//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 
 
b) rozhodnout o záměru 
 
bod 1.1 
převést část ze spoluvlastnického podílu 5470/381392 pozemku parc. č. 4020, zast. plocha a nádvoří 
o výměře 1348 m2 včetně spoluvlastnického podílu na společných částech domu, k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, a to ve výši 74/386547, příslušejícího k bytové jednotce č. 2592/2, byt, pod 
domem č. p. 2592, 2609, 2610 
manželům //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////bod 1.2 
převést část ze spoluvlastnického podílu 68839/381392 pozemku parc. č. 4020, zast. plocha a nádvoří 
o výměře 1348 m2 včetně spoluvlastnického podílu na společných částech domu, k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, a to ve výši 930/386547, příslušejícího k nebytové jednotce č. 2592/901, jiný 
nebytový prostor, pod domem č. p. 2592, 2609, 2610 
manželům /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////bod 1.3 
převést část ze spoluvlastnického podílu 5580/381392 pozemku parc. č. 4020, zast. plocha a nádvoří 
o výměře 1348 m2  včetně spoluvlastnického podílu na společných částech domu, k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, a to ve výši 75/386547, příslušejícího k bytové jednotce č. 2609/2, byt, pod 
domem č. p. 2592, 2609, 2610 
manželům //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////bod 1.4 
převést část ze spoluvlastnického podílu 5770/381392 pozemku parc. č. 4020, zast. plocha a nádvoří 



Statutární město Ostrava 

Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 
 

17/57 

  

o výměře 1348 m2 včetně spoluvlastnického podílu na společných částech domu, k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, a to ve výši 78/386547, příslušejícího k bytové jednotce č. 2609/3, byt, pod 
domem č. p. 2592, 2609, 2610 
manželům //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////bod 1.5 
převést část ze spoluvlastnického podílu 5710/381392 pozemku parc. č. 4020, zast. plocha a nádvoří 
o výměře 1348 m2  včetně spoluvlastnického podílu na společných částech domu, k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, a to ve výši 77/386547, příslušejícího k bytové jednotce č. 2609/7, byt, pod 
domem č. p. 2592, 2609, 2610 
manželům //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////bod 1.6 
převést část ze spoluvlastnického podílu 5580/381392 pozemku parc. č. 4020, zast. plocha a nádvoří 
o výměře 1348 m2  včetně spoluvlastnického podílu na společných částech domu, k. ú. Moravská
Ostrava, obec Ostrava, a to ve výši 75/386547, příslušejícího k bytové jednotce č. 2609/11, byt, pod 
domem č. p. 2592, 2609, 2610 
manželům //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////bod 1.7 
převést část ze spoluvlastnického podílu 5710/381392 pozemku parc. č. 4020, zast. plocha a nádvoří 
o výměře 1348 m2  včetně spoluvlastnického podílu na společných částech domu, k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, a to ve výši 77/386547, příslušejícího k bytové jednotce č. 2609/13, byt, pod 
domem č. p. 2592, 2609, 2610 
manželům //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////bod 1.8 
převést část ze spoluvlastnického podílu 5600/381392 pozemku parc. č. 4020, zast. plocha a nádvoří 
o výměře 1348 m2  včetně spoluvlastnického podílu na společných částech domu, k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, a to ve výši 76/386547, příslušejícího k bytové jednotce č. 2610/1, byt, pod 
domem č. p. 2592, 2609, 2610 
manželům //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////bod 1.9 
převést část ze spoluvlastnického podílu 5540/381392 pozemku parc. č. 4020, zast. plocha a nádvoří 
o výměře 1348 m2  včetně spoluvlastnického podílu na společných částech domu, k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, a to ve výši 75/386547, příslušejícího k bytové jednotce č. 2610/15, byt, pod 
domem č. p. 2592, 2609, 2610 
manželům //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////bod 
1.10 
převést část ze spoluvlastnického podílu 63003/381392 pozemku parc. č. 4020, zast. plocha a nádvoří 
o výměře 1348 m2 včetně spoluvlastnického podílu na společných částech domu, k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, a to ve výši 852/386547, příslušejícího k nebytové jednotce č. 2610/902, jiný 
nebytový prostor, pod domem č. p. 2592, 2609, 2610 
manželům //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 
 

2) ukládá 
   

předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 
 

Zodpovídá: Ing. Bernfeldová Petra, 1. místostarosta Termín:  02.06.2011 
  

_________________________________________________________________________  
Žádost sdružení SPOLEČNĚ-JEKHETANE, o. s. o pronájem bytů č. 1 a č. 4 v domě 
Palackého 1001/51 v Ostravě-Přívoze za účelem realizace projektu krizového bydlení 
pro rodiny s dětmi PRO RODINU 
 
Usnesení číslo: 0578/RMOb1014/12/11 
 

04/OM/03

 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  



Statutární město Ostrava 

Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 
 

18/57 

  

1) rozhodla 
  

a) uzavřít se sdružením SPOLEČNĚ-JEKHETANE, o. s.,  IČ 68145209, se sídlem Palackého 13/49, 
Přívoz, 702 00, Ostrava 2, v termínu do 15. 6. 2011 Smlouvy o nájmu bytu - VZOR 4 na dobu určitou 
v délce dvanácti měsíců, se stanovenou účinností od 15. 6. 2011 do 14. 6. 2012, s ujednáním o možnosti 
dalšího prodlužování doby nájmu vždy o dvanáct měsíců, uzavřením dodatku k nájemní smlouvě, 
a to na byt č. 1, sestávající z kuchyně a dvou pokojů se standardním vybavením a byt č. 4, sestávající 
z kuchyně a jednoho pokoje se sníženou kvalitou, oba v domě Palackého 1001/51 v Ostravě-Přívoze 
a uzavření každé Smlouvy o nájmu bytu podmínit úhradou kauce, ve výši trojnásobku nájemného 
včetně záloh na služby spojené s užíváním bytu, a to před uzavřením smlouvy 

b) stanovit nájemné pro byt č. 1 v domě Palackého 1001/51 v Ostravě-Přívoze dohodou, ve výši 
50,02 Kč/m2/měsíc a pro byt č. 4 v domě Palackého 1001/51 v Ostravě-Přívoze dohodou, ve výši 
45,02 Kč/m2/měsíc s ujednáním, že od roku následujícího po uzavření Smlouvy o nájmu bytu, po celou 
dobu trvání nájmu, může u každého z těchto bytů pronajímatel uplatňovat jednostranné navyšování 
nájemného o koeficient růstu inflace vyhlášený statistickým úřadem, vyjadřující průměrnou míru 
inflace za předchozí rok, a to vždy k datu 1. července daného roku 

c) vydat nájemci pro oba byty specifikované v bodě 1a) tohoto usnesení, po celou dobu trvání 
nájemního vztahu, souhlas s uzavíráním Smluv o podnájmu s klienty zařazenými do projektu krizového 
bydlení pro rodiny s dětmi PRO RODINU, s podmínkou, že výběr budoucích podnájemníků bude 
nájemce konzultovat s odborem sociálních věcí městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 
a to před uzavřením Smlouvy o podnájmu 

2) zmocňuje 
  

Ing. Blanku Jaloviecovou, vedoucí oddělení správy majetku odboru majetkového k podpisu Smluv 
o nájmu bytu - vzor 4, dle bodu 1a) tohoto usnesení 

3) ukládá 
   

realizovat bod 1) tohoto usnesení 
 

 Zodpovídá: Mgr. Miškaříková Andrea, vedoucí oddělení evidence 
majetku 

Termín:  15.06.2011 

  

__________________________________________________________________________

 

  
Žádost Asociace TRIGON o ukončení nájmu v bytě č. 6 v domě Vaškova 1449/19 
v Ostravě-Moravské Ostravě dohodou a pronájem bytů č. 6 a č. 8 v domě Orebitská 
194/29 v Ostravě-Přívoze za účelem pokračování realizace sociální služby “chráněné 
bydlení” dle projektu Podporované bydlení pro lidi se zdravotním postižením 
a sociálně vyloučené 
 
Usnesení číslo: 0579/RMOb1014/12/11 
 

04/OM/04

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  

1) rozhodla 



Statutární město Ostrava 

Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 
 

19/57 

  

  
a) ukončit k datu 31. 7. 2011 nájem bytu č. 6 v domě Vaškova 1449/19 v Ostravě-Moravské Ostravě, 
sestávající z kuchyně a jednoho pokoje se standardním vybavením, sjednaný se sdružením Asociace 
TRIGON, IČ 27027686, se sídlem na adrese Skautská 1045/3, Poruba, 708 00 Ostrava 8, a to Dohodou 
o ukončení nájmu bytu, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

b)  uzavřít se sdružením Asociace TRIGON,  IČ 27027686, se sídlem na adrese Skautská 1045/3, 
Poruba, 708 00 Ostrava 8, v termínu do 1. 8. 2011 Smlouvy o nájmu bytu - VZOR 4 na dobu určitou 
v délce dvanácti měsíců, se stanovenou účinností od 1. 8. 2011 do 31. 7. 2012, a s ujednáním 
o možnosti dalšího prodlužování doby nájmu vždy o dvanáct měsíců, uzavřením dodatku k nájemní 
smlouvě, a to na byty č. 6 a č. 8, oba sestávající z kuchyně a jednoho pokoje se standardním vybavením 
v domě Orebitská 194/29 v Ostravě-Přívoze a uzavření každé Smlouvy o nájmu bytu podmínit úhradou 
kauce, ve výši trojnásobku nájemného včetně záloh na služby spojené s užíváním bytu, a to před 
uzavřením smlouvy 

c) stanovit nájemné pro byty č. 6  a byt č. 8 v domě Orebitská 194/29 v Ostravě-Přívoze dohodou, 
ve výši 50,02 Kč/m2/měsíc s ujednáním, že od roku následujícího po uzavření Smlouvy o nájmu bytu, 
po celou dobu trvání nájmu, může u každého z těchto bytů pronajímatel uplatňovat jednostranné 
navyšování nájemného o koeficient růstu inflace vyhlášený statistickým úřadem, vyjadřující průměrnou 
míru inflace za předchozí rok, a to vždy k datu 1. července daného roku 

d) vydat nájemci pro oba byty, specifikované v bodě 1b) tohoto usnesení, po celou dobu trvání 
nájemního vztahu, souhlas s uzavíráním Smluv o podnájmu, s klienty zařazenými do sociální služby 
chráněné bydlení dle projektu „Podporované bydlení pro lidi se zdravotním postižením a sociálně 
vyloučené“ - s podmínkou, že výběr budoucích podnájemníků bude nájemce konzultovat s odborem 
sociálních věcí městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, a to před uzavřením Smlouvy 
o podnájmu 

2) zmocňuje 
  

Ing. Blanku Jaloviecovou, vedoucí oddělení správy majetku odboru majetkového k podpisu Dohody
o ukončení nájmu bytu, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu a Smluv o nájmu bytu – vzor 4, 
dle bodu 1b) tohoto usnesení 

3) ukládá 
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

Zodpovídá: Mgr. Miškaříková Andrea, vedoucí oddělení evidence 
majetku 

Termín:  01.08.2011 

  

__________________________________________________________________________

  
Žádost nájemce z bytu č. 5 v domě Dobrovského 89/68 v Ostravě-Přívoze o zajištění 
náhradního bytu 
 
Usnesení číslo: 0580/RMOb1014/12/11 
 

04/OM/05
 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
 



Statutární město Ostrava 

Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 
 

20/57 

  

1) rozhodla 
  

a) ukončit k datu 14. 6. 2011 nájem bytu č. 5 v domě Dobrovského 89/68 v Ostravě-Přívoze, sjednaný 
s manželi ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, a to 
Dohodou o ukončení nájmu bytu, ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

b) uzavřít s manželi, 
///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// Smlouvu 
o nájmu bytu ve znění vzorové smlouvy VZOR 3, na dobu určitou, v délce dvanácti měsíců, s účinností 
od 15. 6. 2011 do 14. 6. 2012, a s ujednáním o možnosti dalšího prodlužování doby nájmu vždy 
o dvanáct měsíců, a to na byt č. 3 v domě Úprkova 985/18 v Ostravě-Přívoze, sestávající z kuchyně a 
dvou pokojů se standardním vybavením, za podmínky, že Smlouva o nájmu bytu bude uzavřena 
nejpozději ve lhůtě do 15. 6. 2011 a manželé před uzavřením příslušné smlouvy uhradí kauci, ve výši 
trojnásobku nájemného včetně záloh na služby spojené s užíváním bytu 

c) stanovit nájemné pro byt specifikovaný v bodě 1b) tohoto usnesení dohodou, ve výši 
50,02 Kč/m2/měsíc s ujednáním, že od roku následujícího po uzavření Smlouvy o nájmu bytu, po celou 
dobu trvání nájmu, může pronajímatel uplatňovat jednostranné navyšování nájemného o koeficient 
růstu inflace vyhlášený statistickým úřadem, vyjadřující průměrnou míru inflace za předchozí rok, 
a to vždy k datu 1. července daného roku 

2) zmocňuje 
  

Ing. Blanku Jaloviecovou, vedoucí oddělení správy majetku odboru majetkového k podpisu Smlouvy
o nájmu bytu ve znění vzorové smlouvy - VZOR 3 a Dohody o ukončení nájmu bytu, ve znění přílohy 
č. 3 předloženého materiálu 

3) ukládá 
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

Zodpovídá: Mgr. Miškaříková Andrea, vedoucí oddělení evidence 
majetku 

Termín:  15.06.2011 

  

__________________________________________________________________________

  
Návrh na uzavření Veřejnoprávní smlouvy o umístění stavby č. 21/11 “Přístavba 
výtahu k objektu na nám. Sv. Čecha 732/1, Ostrava-Přívoz” v k. ú. Přívoz, obec 
Ostrava 
 
Usnesení číslo: 0581/RMOb1014/12/11 
 

04/OM/06

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  

1) souhlasí 
  

s uzavřením veřejnoprávní smlouvy o umístění stavby č. 21/11 “Přístavba výtahu k objektu 
na nám. Sv. Čecha 732/1, Ostrava-Přívoz” ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu, v k. ú. Přívoz, 
obec Ostrava , nahrazující územní rozhodnutí mezi stavebníkem JTA exclusive, spol. s r. o., 
Náměstí Svatopluka Čecha 732/1, Ostrava, Přívoz, PSČ 702 00, IČ 286 19 935 a správním orgánem 
Magistrát města Ostravy, odbor stavebně správní, se sídlem Ostrava, Prokešovo náměstí 8, PSČ 729 30, 



Statutární město Ostrava 

Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 
 

21/57 

  

IČ 00845451, přičemž třetími stranami veřejnoprávní smlouvy jsou: 

- Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz, Prokešovo náměstí 1803/8, 702 00 Ostrava 
- Komerční banka, a. s., Na příkopě 969/33, 114 07 Praha 
- ////////////////////////////////////////////////////////  
 

2) zmocňuje 
   

místostarostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu veřejnoprávní smlouvy v postavení třetí osoby 
 

3) ukládá 
   

realizovat bod 1) tohoto usnesení 
 

 Zodpovídá: Mgr. Miškaříková Andrea, vedoucí oddělení evidence 
majetku 

Termín:  30.06.2011 

  

__________________________________________________________________________

  
Návrh na pronájem bytů formou výběrového řízení 
 
Usnesení číslo: 0582/RMOb1014/12/11 
 

04/OM/08

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  

1) rozhodla 
   

vyhlásit výběrové řízení na pronájem: 
 
a) bytu č. 1 v domě č. p. 895 Palackého 75, k. ú. Přívoz, obec Ostrava 
b) bytu č. 6 v domě č. p. 895 Palackého 75, k. ú. Přívoz, obec Ostrava 
c) bytu č. 2 v domě č. p. 846 Palackého 73, k. ú. Přívoz, obec Ostrava 
d) bytu č. 3 v domě č. p. 845 Palackého 71, k. ú. Přívoz, obec Ostrava 
e) bytu č. 5 v domě č. p. 857 Orebitská 14, k. ú. Přívoz, obec Ostrava 
f) bytu č. 1 v domě č. p. 286 Šafaříková 12, k. ú. Přívoz, obec Ostrava 
g) bytu č. 66 v domě č. p. 2992 Maroldova 3, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
h) bytu č. 10 v domě č. p. 2109 Senovážná 1, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
i) bytu č. 7, v domě č. p. 2911 Gen. Píky 9, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
j) bytu č. 4 v domě č. p. 2146 Spodní 34, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
k) bytu č. 4 v domě č. p. 1449 Vaškova 19, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
l) bytu č. 5 v domě č. p. 1449 Vaškova 19, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
m) bytu č. 16 v domě č. p. 1068 Na Můstku 2, k. ú. Přívoz, obec Ostrava    
n) bytu č. 7 v domě č. p. 1072 Na Liškovci 8, k. ú. Přívoz, obec Ostrava    
 

2) ukládá 
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

Zodpovídá: Mgr. Miškaříková Andrea, vedoucí oddělení evidence 
majetku 

Termín:  29.07.2011 

  

__________________________________________________________________________



Statutární město Ostrava 

Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 
 

22/57 

  

  
Žádosti o prominutí poplatků z prodlení  
 
Usnesení číslo: 0583/RMOb1014/12/11 
 

04/OM/09

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  

1) rozhodla 
  

a) neprominout paní //////////////////////////////////, za byt č. 79 v domě Mánesova 2784/2, Ostrava-Moravská 
Ostrava, 702 00, poplatky z prodlení ve výši 3 189,00 Kč, předepsané za opožděnou úhradu nedoplatku 
vyúčtování služeb spojených s užíváním bytu za období 2006 

b) neprominout /////////////////////////////////////, za byt č. 1 v domě Palackého 845/71, Ostrava-Přívoz, 702 
00, poplatky z prodlení ve výši 19 182,00 Kč, předepsané za opožděnou úhradu nájemného za období 
7/2008 - 12/2010 

c) prominout ////////////////////////////////////////, za byt č. 1 v domě Sadová 1726/31, Ostrava-Moravská 
Ostrava, 702 00, v rozsahu 50% poplatky z prodlení z jejich celkové výše  8 149,00 Kč, to je 4 074,00 
Kč, předepsané za opožděnou úhradu nájemného za období 12/2009 - 11/2010, a to za podmínky 
uzavření dohody o prominutí části dluhu do 30. 6. 2011 

2) zmocňuje 

  Ing. Petru Bernfeldovou, místostarostku městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz k podpisu 
dohody o prominutí části dluhu podle bodu 1c) tohoto usnesení 

3) ukládá 
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

Zodpovídá: Mgr. Miškaříková Andrea, vedoucí oddělení evidence 
majetku 

Termín:  30.06.2011 

  

_________________________________________________________________________  
Žádost společných nájemců bytu č. 3 z domu Chelčického 691/8 v Ostravě o vydání 
souhlasu s výměnou bytu 
 
Usnesení číslo: 0584/RMOb1014/12/11 
 

04/OM/10

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  

1) souhlasí 
  

s výměnou bytů mezi společnými nájemci bytu č. 3 v domě Chelčického 691/8 v Ostravě-Moravské 
Ostravě, manželi //////////////////////////////////////////////////////////////////////// a nájemkyní bytu č. 62 v domě 
Havlíčkovo náměstí 741/12 v Ostravě-Porubě, paní //////////////////////////////// za podmínky, že bude vydán 
souhlas s výměnou bytů ze strany městského obvodu Poruba a s paní ///////////////bude uzavřena nová 
Smlouva o nájmu bytu dle bodu 2) tohoto usnesení 

2) rozhodla 



Statutární město Ostrava 

Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 
 

23/57 

  

  
uzavřít s paní //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// novou Smlouvu o nájmu 
bytu ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu, za podmínky, že před uzavřením předmětné smlouvy 
uhradí kauci stanovenou pro příslušný byt na trojnásobek nájemného vč. záloh na služby spojené s 
užíváním bytu a smlouvu uzavře nejpozději ve lhůtě do 30. 6. 2011 

3) zmocňuje 
  

Ing. Blanku Jaloviecovou, vedoucí oddělení správy majetku odboru majetkového k podpisu Smlouvy 
o nájmu bytu dle bodu 2) tohoto materiálu 

4) ukládá 
  

realizovat bod 1) a bod 2) tohoto usnesení 

Zodpovídá: Mgr. Miškaříková Andrea, vedoucí oddělení evidence 
majetku 

Termín:  30.06.2011 

  

__________________________________________________________________________

  
Žádost nájemce bytu č. 79 z domu Maroldova 2992/3 v Ostravě o ukončení nájmu bytu 
 
Usnesení číslo: 0585/RMOb1014/12/11 
 

04/OM/11

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  

1) rozhodla 
  

a) ukončit k datu 15. 6. 2011 nájem bytu č. 79 v domě čp. 2992, Maroldova 3, k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava, sestávající z kuchyně a tří pokojů se standardním vybavením, sjednaný s panem 
//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, a to Dohodou o ukončení nájmu 
bytu, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

b) vyhlásit výběrové řízení na pronájem bytu č. 79 v domě čp. 2992, Maroldova 3, k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava a stanovit podmínky pro výběrové řízení shodné s podmínkami uvedenými 
v příloze č. 1 materiálu číslo 04/OM/08 pro 12. schůzi Rady městského obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz, a to pro byt č. 66 v domě čp. 2992, Maroldova 3, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava    

2) zmocňuje 
  

Ing. Blanku Jaloviecovou, vedoucí oddělení správy majetku odboru majetkového k podpisu Dohody 
o ukončení nájmu bytu, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

3) ukládá 

  realizovat bod 1) písm. a) tohoto usnesení 

Zodpovídá: Mgr. Miškaříková Andrea, vedoucí oddělení evidence 
majetku 

Termín:  15.06.2011 

  
4) ukládá 



Statutární město Ostrava 

Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 
 

24/57 

  

  
realizovat bod 1) písm. b) tohoto usnesení 

Zodpovídá: Mgr. Miškaříková Andrea, vedoucí oddělení evidence 
majetku 

Termín:  29.07.2011 

  

__________________________________________________________________________

  
Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací el. přípojky NN v rámci stavby 
„Ostrava, Newtonova, MS AUTO, NNk“ v k. ú. Přívoz, obec Ostrava. 
 
Usnesení číslo: 0586/RMOb1014/12/11 
 

04/OM/12

 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

  
1) rozhodla 
   

a) udělit společnosti ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín, Děčín IV – Podmokly, Teplická 874/8, 
PSČ 405 02, IČ 24729035, souhlas s umístěním a realizací stavby el. přípojky NN v rámci 
stavby „Ostrava, Newtonova, MS AUTO, NNk“, na pozemcích p. č. st. 2943 zastavěná plocha 
a nádvoří, p. p. č. 382/5 ostatní plocha, ostatní komunikace, p. p. č. 947/2 ostatní plocha, ostatní 
komunikace v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřených 
městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, pro účely územního souhlasu a ohlášení stavby 
ve smyslu ust. § 96 a § 105 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů. 
 
b) uzavřít smlouvu o poskytnutí práva provést stavbu, dle přílohy č. 8 předloženého materiálu 
 

  
2) zmocňuje 
  

místostarostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy o poskytnutí práva provést stavbu dle bodu 
1b) tohoto usnesení 

  

 

 
3) ukládá 
   

realizovat bod 1) tohoto usnesení 
 

Zodpovídá: Mgr. Miškaříková Andrea, vedoucí oddělení evidence 
majetku 

Termín:  30.06.2011 

  

__________________________________________________________________________

  
Návrh na udělení souhlasu s umístěním stavby “Přípojka kanalizace administrativní 
budovy Nádražní 88/192, Ostrava - Přívoz” v ul. Nádražní, na pozemku p. p. č. 949/1 
v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 
 
Usnesení číslo: 0587/RMOb1014/12/11 
 

04/OM/13



Statutární město Ostrava 

Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 
 

25/57 

  

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  
1) rozhodla 
   

a) udělit společnosti ČD Cargo a.s., se sídlem Praha 7, Holešovice, Jankovcova 1569/2c, PSČ 170 00, 
IČ 281 96 678, souhlas s umístěním stavby „Přípojka kanalizace administrativní budovy 
Nádraží 88/192, Ostrava-Přívoz“ v ul. Nádražní, na pozemku p. p. č. 949/1, ostatní plocha, ostatní 
komunikace,  v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřený 
městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, pro účely vydání územního souhlasu ve smyslu 
ust. § 96 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů. 
 
b) uzavřít smlouvu o poskytnutí práva provést stavbu, dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 
 

2) zmocňuje 
   

místostarostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy o poskytnutí práva provést stavbu dle bodu 
1) b) tohoto usnesení 
 

3) ukládá 
   

realizovat bod 1) tohoto usnesení 
 

Zodpovídá: Mgr. Miškaříková Andrea, vedoucí oddělení evidence 
majetku 

Termín:  30.06.2011 

  

__________________________________________________________________________

  
Návrh na uzavření nájemních smluv na byty pronajímané formou výběrového řízení 
a dohod o přistoupení k závazku 
 
Usnesení číslo: 0588/RMOb1014/12/11 
 

04/OM/07

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  

1) rozhodla 
   

 
uzavřít nájemní smlouvu 
 
a) na byt č. 3, velikosti 1+1, se standardním vybavením, v 1. nadzemním podlaží, domu 
Palackého 56/91, Ostrava-Přívoz s paní 
///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve znění vzorové smlouvy VZOR 
11, a to na dobu neurčitou se stanovením nájemného dohodou ve výši 50,02 Kč/m2/měsíc s možností 
navyšování nájemného pronajímatelem o koeficient růstu inflace vyhlášený statistickým úřadem 
a vyjadřující průměrnou míru inflace za předchozí rok, a to vždy k datu 1. července daného roku a za 
podmínky: 
- rozhodnutí ZMOb o uzavření „Dohody o přistoupení k závazku“ ve znění přílohy č. 2 předloženého 
materiálu a uzavření této dohody, 
- uhrazení dohodnuté částky ve výši 27 000,00 Kč, 
a to před uzavřením nájemní smlouvy 
 



Statutární město Ostrava 

Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 
 

26/57 

  

b) na byt č. 8, velikosti 1+2, se standardním vybavením, ve 2. nadzemním podlaží, domu 
Palackého 56/91, Ostrava-Přívoz s panem 
/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve znění vzorové smlouvy VZOR 
11,  a to na dobu neurčitou se stanovením nájemného dohodou ve výši 50,02 Kč/m2/měsíc s možností 
navyšování nájemného pronajímatelem o koeficient růstu inflace vyhlášený statistickým úřadem 
a vyjadřující průměrnou míru inflace za předchozí rok, a to vždy k datu 1. července daného roku 
a za podmínky: 
- rozhodnutí ZMOb o uzavření „Dohody o přistoupení k závazku“ ve znění přílohy č. 3 předloženého 
materiálu a uzavření této dohody, 
- uhrazení dohodnuté částky ve výši 40 000,00 Kč, 
a to před uzavřením nájemní smlouvy 
 
c) na byt č. 12, velikosti 1+1, se standardním vybavením, v 3. nadzemním podlaží, domu 
Palackého 56/91, Ostrava-Přívoz s //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 
ve znění vzorové smlouvy VZOR 11, a to na dobu neurčitou se stanovením nájemného dohodou ve výši 
50,02 Kč/m2/měsíc s možností navyšování nájemného pronajímatelem o koeficient růstu inflace 
vyhlášený statistickým úřadem a vyjadřující průměrnou míru inflace za předchozí rok, a to vždy k datu 
1. července daného roku a za podmínky: 
- rozhodnutí ZMOb o uzavření „Dohody o přistoupení k závazku“ ve znění přílohy č. 4 předloženého 
materiálu a uzavření této dohody, 
- uhrazení dohodnuté částky ve výši 25 000,00 Kč, 
a to před uzavřením nájemní smlouvy 
 
d) na byt č. 7, velikosti 1+2, se standardním vybavením, ve 3. nadzemním podlaží, domu 
Trocnovská 855/8, Ostrava-Přívoz 
s ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve znění vzorové smlouvy 
VZOR 11,  a to na dobu neurčitou se stanovením nájemného dohodou ve výši 50,02 Kč/m2/měsíc 
s možností navyšování nájemného pronajímatelem o koeficient růstu inflace vyhlášený statistickým 
úřadem a vyjadřující průměrnou míru inflace za předchozí rok, a to vždy k datu 1. července daného 
roku a za podmínky: 
- rozhodnutí ZMOb o uzavření „Dohody o přistoupení k závazku“ ve znění přílohy č. 5 předloženého 
materiálu a uzavření této dohody, 
- uhrazení dohodnuté částky ve výši 162 000,00 Kč, 
a to před uzavřením nájemní smlouvy 
 
e) na byt č. 10, velikosti 1+1, se standardním vybavením, ve 3. nadzemním podlaží, domu 
Na Liškovci 1071/2, Ostrava-Přívoz s 
////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve znění vzorové smlouvy 
VZOR 11,  a to na dobu neurčitou se stanovením nájemného dohodou ve výši 50,02 Kč/m2/měsíc s 
možností navyšování nájemného pronajímatelem o koeficient růstu inflace vyhlášený statistickým 
úřadem a vyjadřující průměrnou míru inflace za předchozí rok, a to vždy k datu 1. července daného 
roku a za podmínky: 
- rozhodnutí ZMOb o uzavření „Dohody o přistoupení k závazku“ ve znění přílohy č. 6  předloženého 
materiálu a uzavření této dohody, 
- uhrazení dohodnuté částky ve výši 38 000,00 Kč, 
a to před uzavřením nájemní smlouvy 
 
f) na byt č. 12, velikosti 1+3, se standardním vybavením, ve 4. nadzemním podlaží, domu 
Arbesova 1062/15, Ostrava-Přívoz s 
//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve znění vzorové smlouvy VZOR 
11,  a to na dobu neurčitou se stanovením nájemného dohodou ve výši 50,02 Kč/m2/měsíc s možností 



Statutární město Ostrava 

Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 
 

27/57 

  

navyšování nájemného pronajímatelem o koeficient růstu inflace vyhlášený statistickým úřadem 
a vyjadřující průměrnou míru inflace za předchozí rok, a to vždy k datu 1. července daného roku a za 
podmínky: 
- rozhodnutí ZMOb o uzavření „Dohody o přistoupení k závazku“ ve znění přílohy č. 7 předloženého 
materiálu a uzavření této dohody, 
- uhrazení dohodnuté částky ve výši 90 000,00 Kč, 
a to před uzavřením nájemní smlouvy 
 
g) na byt č. 13, velikosti 1+2, se standardním vybavením, v 5. nadzemním podlaží, domu 
Arbesova 1062/15, Ostrava-Přívoz s panem 
/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve znění vzorové smlouvy 
VZOR 11,  a to na dobu neurčitou se stanovením nájemného dohodou ve výši 50,02 Kč/m2/měsíc 
s možností navyšování nájemného pronajímatelem o koeficient růstu inflace vyhlášený statistickým 
úřadem a vyjadřující průměrnou míru inflace za předchozí rok, a to vždy k datu 1. července daného 
roku a za podmínky: 
- rozhodnutí ZMOb o uzavření „Dohody o přistoupení k závazku“ ve znění přílohy č. 8 předloženého 
materiálu a uzavření této dohody, 
- uhrazení dohodnuté částky ve výši 50 500,00 Kč, 
a to před uzavřením nájemní smlouvy 
 
h) na byt č. 3, velikosti 1+2, se standardním vybavením, ve 2. nadzemním podlaží, domu 
Spodní 2146/34, Ostrava-Moravská Ostrava s 
/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// ve znění vzorové smlouvy VZOR 
11, a to na dobu neurčitou se stanovením nájemného dohodou ve výši 50,02 Kč/m2/měsíc s možností 
navyšování nájemného pronajímatelem o koeficient růstu inflace vyhlášený statistickým úřadem a 
vyjadřující průměrnou míru inflace za předchozí rok, a to vždy k datu 1. července daného roku a za 
podmínky: 
 
- rozhodnutí ZMOb o uzavření „Dohody o přistoupení k závazku“ ve znění přílohy č. 9 předloženého 
materiálu a uzavření této dohody, 
- uhrazení dohodnuté částky ve výši 40 000,00 Kč, 
a to před uzavřením nájemní smlouvy 
 
i) na byt č. 6, velikosti 1+1, se standardním vybavením, ve 3. nadzemním podlaží, 
domu Senovážná 2110/3, Ostrava-Moravská Ostrava s 
////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve znění vzorové smlouvy VZOR 
11, a to na dobu neurčitou se stanovením nájemného dohodou ve výši 50,02 Kč/m2/měsíc s možností 
navyšování nájemného pronajímatelem o koeficient růstu inflace vyhlášený statistickým úřadem 
a vyjadřující průměrnou míru inflace za předchozí rok, a to vždy k datu 1. července daného roku 
a za podmínky: 
 - rozhodnutí ZMOb o uzavření „Dohody o přistoupení k závazku“ ve znění přílohy č. 10 předloženého 
materiálu a uzavření této dohody, 
- uhrazení dohodnuté částky ve výši 27 000,00 Kč, 
a to před uzavřením nájemní smlouvy 
 
j) na byt č. 22, velikosti 1+2, se standardním vybavením, ve 4. nadzemním podlaží, domu 
Poštovní 345/23, Ostrava-Moravská Ostrava s 
////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve znění vzorové smlouvy VZOR 
11, a to na dobu neurčitou se stanovením nájemného dohodou ve výši 50,02 Kč/m2/měsíc s možností 
navyšování nájemného pronajímatelem o koeficient růstu inflace vyhlášený statistickým úřadem a 
vyjadřující průměrnou míru inflace za předchozí rok, a to vždy k datu 1. července daného roku a za 



Statutární město Ostrava 

Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 
 

28/57 

  

podmínky: 
- rozhodnutí ZMOb o uzavření „Dohody o přistoupení k závazku“ ve znění přílohy č. 11 předloženého 
materiálu a uzavření této dohody, 
- uhrazení dohodnuté částky ve výši 120 000,00 Kč, 
a to před uzavřením nájemní smlouvy 
 
k) na byt č. 1, velikosti 1+3, se standardním vybavením, v 1. nadzemním podlaží, domu 
Trocnovská 998/25, Ostrava-Přívoz s 
/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve znění vzorové smlouvy VZOR 
11,  a to na dobu neurčitou se stanovením nájemného dohodou ve výši 50,02 Kč/m2/měsíc s možností 
navyšování nájemného pronajímatelem o koeficient růstu inflace vyhlášený statistickým úřadem 
a vyjadřující průměrnou míru inflace za předchozí rok, a to vždy k datu 1. července daného roku a za 
podmínky: 
- rozhodnutí ZMOb o uzavření „Dohody o přistoupení k závazku“ ve znění přílohy č. 12 předloženého 
materiálu a uzavření této dohody, 
- uhrazení dohodnuté částky ve výši 59 000,00 Kč, 
a to před uzavřením nájemní smlouvy 
 

2) zmocňuje 
   

Ing. Blanku Jaloviecovou, vedoucí oddělení správy a prodeje majetku odboru majetkového k podpisu 
Smluv o nájmu bytu - VZOR 11, dle bodu 1) tohoto usnesení 
 

  
3) ukládá 
   

realizovat bod 1) tohoto usnesení 
 

Zodpovídá: Mgr. Miškaříková Andrea, vedoucí oddělení evidence 
majetku 

Termín:  30.06.2011 

   
4) doporučuje 
  

zastupitelstvu městského obvodu uzavřít dohodu o přistoupení k závazku 

a) /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////,  na částku 27 000,00 Kč ve znění 
uvedeném v příloze č. 2 předloženého materiálu  
 
b) ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, na částku 40 000,00 Kč ve znění 
uvedeném v příloze č. 3 předloženého materiálu  
 
 
c///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 713 00, na částku 25 000,00 Kč ve 
znění uvedeném v příloze č. 4 předloženého materiálu  
 
d//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// //////, na částku 162 000,00 Kč 
ve znění uvedeném v příloze č. 5 předloženého materiálu  
 
e////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, na částku 38 000,00 Kč 
ve znění uvedeném v příloze č. 6 předloženého materiálu  
 
f) ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, //////, na částku 90 000,00 Kč ve 



Statutární město Ostrava 

Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 
 

29/57 

  

znění uvedeném v příloze č. 7 předloženého materiálu  
 
g) ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// na částku 50 500,00 
Kč ve znění uvedeném v příloze č. 8 předloženého materiálu  
 
h) ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, //////, na částku 40 000,00 Kč ve 
znění uvedeném v příloze č. 9 předloženého materiálu  
 
i) ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////  //////, na částku 27 000,00 Kč ve 
znění uvedeném v příloze č. 10 předloženého materiálu  
 
j) //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, na částku 120 000,00 Kč ve 
znění uvedeném v příloze č. 11 předloženého materiálu  
 
k) ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, na částku 59 000,00 Kč ve 
znění uvedeném v příloze č. 12 předloženého materiálu  

  
5) ukládá 
   

předložit návrh dle bodu 4) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 
 

Zodpovídá: Ing. Bernfeldová Petra, 1. místostarosta Termín:  02.06.2011 
  

__________________________________________________________________________

  
Návrh na udělení souhlasu s umístěním stavby “Vodovodní přípojka pro bytový dům 
Hornopolní 2332/16” na pozemku parc. č. 3597/1 v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava 
 
Usnesení číslo: 0589/RMOb1014/12/11 
 

04/OM/14

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  

1) rozhodla 
  

a) udělit Společenství Naděje pro dům Hornopolní čp. 2332, se sídlem Ostrava, Moravská Ostrava, 
Hornopolní 2332/16, PSČ 702 00, IČ 286 07 805, souhlas s umístěním stavby “Vodovodní přípojka pro 
bytový dům Hornopolní 2332/16” na pozemku parc. č. 3597/1 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 
ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřenému městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 
pro účely vydání územního souhlasu ve smyslu ust. § 96 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu (stavební zákon) ve znění pozdějších předpisů.  

b) uzavřít smlouvu o poskytnutí práva provést stavbu dle přílohy č. 6 předloženého materiálu    
 

2) zmocňuje 
  

místostarostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy o poskytnutí práva provést stavbu dle 
bodu 1b) tohoto usnesení 

3) ukládá 
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 



Statutární město Ostrava 

Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 
 

30/57 

  

 
Zodpovídá: Mgr. Miškaříková Andrea, vedoucí oddělení evidence 

majetku 
Termín:  30.06.2011 

  

__________________________________________________________________________

  
Žádost nájemce nebytových prostor v domě 30. dubna 2938/3, Ostrava - Moravská 
Ostrava o vydání souhlasu s podnájmem nebytových prostor 
 
Usnesení číslo: 0590/RMOb1014/12/11 
 

04/OM/15

 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

  
1) projednala 
   

žádost pana ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, /////////// ze dne 19. 4. 2011 o povolení 
podnajmout část nebytových prostor v 1. nadzemním podlaží domu 30. dubna 2938/3, Ostrava -
Moravská Ostrava, jednotka č. 2938/901 o vým. 96,98 m// 
 

  
2) rozhodla 
   

nevydat nájemci panu ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// souhlas s 
přenecháním části nebytových prostor o výměře 19,30 m2  v 1. nadzemním podlaží domu 30. dubna 
2938/3, Ostrava - Moravská Ostrava do podnájmu 
/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// za účelem provozování holičství -
kadeřnictví na dobu určitou, nejdéle do skončení nájemní smlouvy nájemce, z nebytových prostor 
jednotky č. 2938/901 o celkové výměře 96,98 m2 
 

3) ukládá 
   

realizovat bod 2) tohoto usnesení 
 

Zodpovídá: Mgr. Miškaříková Andrea, vedoucí oddělení evidence majetku Termín:  15.06.2011 
  

__________________________________________________________________________ 

 

 

 
Žádost MUDr. Aleše Kovala o prodloužení nájmu nebytových prostor v domě 
Chelčického 649/10, Ostrava - Moravská Ostrava 
 
Usnesení číslo: 0591/RMOb1014/12/11 
 

04/OM/16
 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  

1) bere na vědomí 
  

žádost //////////////////////////////////////////////////////////////////////  ze dne 21. 4. 2011 o prodloužení nájmu 
nebytových prostor v domě Chelčického 649/10, Ostrava - Moravská Ostrava 



Statutární město Ostrava 

Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 
 

31/57 

  

  
2) rozhodla 
   

o záměru pronajmout nebytové prostory -  o výměře 84,04 m2 ve 2. nadzemním podlaží domu 
Chelčického 649/10, Ostrava - Moravská Ostrava - po ///////////////////// s účinností od 1.9. 2011 
 

3) ukládá 
   

realizovat bod 2) tohoto usnesení 
 

Zodpovídá:  Mgr. Miškaříková Andrea, vedoucí oddělení evidence 
majetku 

Termín:  15.06.2011 

  

__________________________________________________________________________

  
Žádost pana Ladislava Michalíka, nájemce nebytových prostor v domě Nádražní 
612/36, Ostrava - Moravská Ostrava o vrácení kauce složené v souvislosti 
s pronájmem nebytových prostor 
 
Usnesení číslo: 0592/RMOb1014/12/11 
 

04/OM/17

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  

1) projednala 
  

žádost pana ///////////////////, nájemce nebytových prostor v domě Nádražní 612/36, Ostrava - Moravská 
Ostrava ze dne 5. 4. 2011 o vrácení složené jistoty - kauce za nebytový prostor 

2) rozhodla 
  

nevyhovět žádosti pana ///////////////////////////////////////////////////////////////////////// o vrácení jistoty - kauce 
složené v souvislosti s pronájmem nebytových prostor - jednotky č. 612/902 o výměře 152,83 m2

v domě Nádražní 612/36, Ostrava - Moravská Ostrava  

3) ukládá 
   

realizovat bod 2) tohoto usnesení 
 

 

 

Zodpovídá: Mgr. Miškaříková Andrea, vedoucí oddělení evidence 
majetku 

Termín:  15.06.2011 

  

__________________________________________________________________________ 

  
Žádost o pronájem nebytových prostor v obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 
Střední 1901/4, jednotka č. 1901/901  
 
Usnesení číslo: 0593/RMOb1014/12/11 
 

04/OM/19

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  

1) rozhodla 



Statutární město Ostrava 

Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 
 

32/57 

  

  
neuzavřít smlouvu o nájmu nebytových prostor v Ostravě – Moravské Ostravě, Střední 1901/4, jednotka 
č. 1901/901 o celkové výměře 48,32 m² – po společnosti TECHNOEX spol. s r.o. 
////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

3) ukládá 
   

realizovat bod 1) tohoto usnesení 
 

Zodpovídá: Mgr. Miškaříková Andrea, vedoucí oddělení evidence 
majetku 

Termín:  30.06.2011 

  

__________________________________________________________________________

  
Žádost paní Vlasty Neuwirtové o schválení podnájmu nebytových prostor v domě 
Nádražní 1265/24, Ostrava - Moravská Ostrava 
 
Usnesení číslo: 0594/RMOb1014/12/11 
 

04/OM/20

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  

1) projednala 
  

žádost paní ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ///////////, ze dne 14. 3. 2011, o 
souhlas pronajímatele s přenecháním nebytového prostoru v Ostravě - Moravské Ostravě, Nádražní 
1265/24 do podnájmu  

2) rozhodla 
  

vydat nájemci paní //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// souhlas s 
přenecháním části nebytových prostor o výměře 4,00 m² ve 2. nadzemním podlaží domu Nádražní 
1265/24, Ostrava - Moravská Ostrava do podnájmu paní Karle Böhmové, bytem Horní 1149, PSČ 739 
32, Vratimov, IČ 73153982 za účelem provozování masérských služeb na dobu určitou, nejdéle 
do skončení nájemní smlouvy nájemce, z nebytových prostor č. 604 ocelkové výměře 130,13 m² 

 

3) ukládá 
   

realizovat bod 2) tohoto usnesení 
 

Zodpovídá: Mgr. Miškaříková Andrea, vedoucí oddělení evidence 
majetku 

Termín:  30.06.2011 

  

__________________________________________________________________________

  
Žádost o pronájem nebytových prostor v obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 
Jurečkova 490/3, jednotka č. 490/903  
 
Usnesení číslo: 0595/RMOb1014/12/11 
 

04/OM/21

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 



Statutární město Ostrava 

Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 
 

33/57 

  

  
1) rozhodla 
  

o uzavření smlouvy o nájmu nebytových prostor v Ostravě – Moravské Ostravě, Jurečkova 490/3, 
jednotka č. 490/903 o celkové výměře 58,00 m² – po společnosti GTS Travel s.r.o., s účinností 
od uzavření nájemní smlouvy na dobu neurčitou (dle vzorové smlouvy schválené usnesením rady 
městského obvodu č. 4676/60/10 
ze dne 24. 6. 2010) s ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
/ se stanovením nájemného ve výši 100,00 Kč/m²/rok po dobu 2 měsíců a následně 156 000,00 Kč/rok s 
ujednáním zákazu umístění a provozování výherních hracích automatů (VHA) a videoloterijních 
terminálů (VLT) v pronajatém nebytovém prostoru pod sankcí okamžitého odstoupení od smlouvy 
ze strany pronajímatele a za podmínky složení jistoty ve výši 2 měsíčního nájemného včetně záloh 
na služby 

2) zmocňuje 

  vedoucí oddělení správy majetku k podpisu smlouvy o nájmu nebytových prostor a vedoucího odboru 
majetkového k podpisu dohody o složení jistoty 

 
3) ukládá 
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

Zodpovídá: Mgr. Miškaříková Andrea, vedoucí oddělení evidence 
majetku 

Termín:  30.06.2011 

  

__________________________________________________________________________

  
Stanovisko k záměru města prodat pozemek parc. č. 786/3 a spoluvlastnický podíl 
k pozemkům parc. č. 786/2 a parc. č. 786/1 (EN) v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita ul. Janáčkova) 
 
Usnesení číslo: 0596/RMOb1014/12/11 
 

04/OM/18
 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
 

 

  
1) doporučuje 
  

zastupitelstvu městského obvodu vydat souhlasné stanovisko k záměru města prodat pozemek 
parc. č  786/3, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 11 m2, spoluvlastnický podíl 1/21 k pozemku 
parc. č. 786/2, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 22 m2 a spoluvlastnický podíl 1/21 k pozemku 
parc. č. 786/1 (EN) o výměře 506 m2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Janáčkova), 
které jsou svěřeny městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz za podmínky, že kupní cena 
bude dosahovat  minimálně 2,5 násobek aktuální cenové mapy 

3) ukládá 
  

předložit stanovisko dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

 Zodpovídá: Ing. Bernfeldová Petra, 1. místostarosta Termín:  02.06.2011 



Statutární město Ostrava 

Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 
 

34/57 

  

  

__________________________________________________________________________

  
Žádost pana Petra Žvatory o povolení podnájmu nebytových prostor v domě A. Macka 
912/4, Ostrava -Moravská Ostrava 
 
Usnesení číslo: 0597/RMOb1014/12/11 
 

04/OM/22
 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  

1) projednala 
  

žádost pana ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// doručenou dne 2. 5. 2011 o 
povolení podnájmu nebytových prostor v domě A. Macka 912/4, Ostrava - Moravská Ostrava 

  
2) rozhodla 
  

nevydat nájemci panu ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// souhlas s 
přenecháním části nebytových prostor o výměře 40 m² v 1. nadzemním podlaží domu A. Macka 
912/4, Ostrava - Moravská Ostrava do podnájmu panu 
//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////  za účelem prodeje 

luxusní obuvi na dobu určitou, nejdéle do skončení nájemní smlouvy nájemce, z nebytových 
prostor jednotky č. 912/905 o celkové výměře 111,23 m² 
 

3) ukládá 
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

Zodpovídá: Mgr. Miškaříková Andrea, vedoucí oddělení evidence 
majetku 

Termín:  30.06.2011 

  

__________________________________________________________________________

  

 

 

 
Návrh na uzavření dohody o ukončení smlouvy o poskytnutí práva provést stavbu 
č. 10101/2008/OMR a uzavření smlouvy o poskytnutí práva provést stavbu vjezdu 
a výjezdu na místní komunikaci ul. Preslova v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava. 
 
Usnesení číslo: 0598/RMOb1014/12/11 
 

04/OM/23

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  
1) rozhodla 
  a) uzavřít s Policií ČR – Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje, se sídlem Ostrava –

Moravská Ostrava, 30. dubna 1682/24, PSČ 72 899, IČ 75151502, dohodu o ukončení platnosti 
a účinnosti smlouvy o poskytnutí práva provést stavbu č.10101/2008/OMR uzavřenou dne 3.11.2008 
ve znění přílohy č. 7 předloženého materiálu 
 
b) uzavřít s Policií ČR – Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje, se sídlem Ostrava –



Statutární město Ostrava 

Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 
 

35/57 

  

Moravská Ostrava, 30. dubna 1682/24, PSČ 72 899, IČ 75151502, smlouvu o poskytnutí práva provést 
stavbu ve znění přílohy č. 8 předloženého materiálu, pro stavbu vjezdu a výjezdu na místní komunikaci 
ulice Preslova pozemek parc. č.1048/1 ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava, svěřený městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz v k. ú. Moravská Ostrava, pro 
účely stavebního řízení, ve smyslu § 109  a násl. zákona č. 183/2006 Sb. (stavební zákon), o územním 
plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších platných předpisů 
 

2) zmocňuje 
  

místostarostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu dohody o ukončení platnosti a účinnosti smlouvy 
č. 10101/2008/OMR a k podpisu smlouvy o poskytnutí práva provést stavbu dle bodu 1 ) tohoto 
usnesení 

3) ukládá 
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

Zodpovídá: Mgr. Miškaříková Andrea, vedoucí oddělení evidence 
majetku 

Termín:  30.06.2011 

  

__________________________________________________________________________

 
Návrh na uzavření smlouvy o poskytnutí práva provést stavbu stavebních objektů 
v rámci stavby „Silnice I/56 Ostrava - Prodloužená Místecká I. a II. stavba” 
zák. č. 060041 v k. ú. Moravská Ostrava a v k. ú. Přívoz, obec Ostrava. 
Usnesení číslo: 0599/RMOb1014/12/11 
 

04/OM/24

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  

1) rozhodla 
   

uzavřít s Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, se sídlem Praha 4, Na Pankráci 546/56, PSČ 145 05, 
IČ 65993390, smlouvu o právu provést stavbu ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu  pro níže 
uvedené stavební objekty v rámci stavby „Silnice I/56 Ostrava - Prodloužená Místecká I. a II. stavba“ 
zák. č. 060041, na pozemcích  parc. č. 2040/1, parc. č. 2087/11, parc. č. 3620/4, parc. č. 2087/9 
a parc. č. 2049/1 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava a pozemku p. p. č. 966/7 v k. ú. Přívoz, obec 
Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava   
 
a Přívoz, pro účely stavebního řízení ve smyslu ustanovení § 109 a násl. zákona č. 183/2006 Sb., 
o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů. 
 
Jedná se o tyto stavební objekty: 
SO PS01 SSZ přechodu v ul. Mariánskohorské, pozemek parc. č. 2040/1  
SO 431    V.O Prodloužená Místecká , pozemky parc. č. 2040/1, parc. č. 2049/1 
SO 435    Přeložení V.O. ulic Nákladní, Ibsenovy a Spodní, pozemek parc. č. 2040/1 
SO 434    V.O. ulice Na Náspu, pozemek p. p. č. 966/7  
SO 101    Hlavní trasa km 1,210 - 2,519, pozemek parc. č. 2087/11 
SO 102    Mimoúrovňová křižovatka Mariánskohorská, pozemek parc. č. 2087/11  
SO 103    Zpřístupnění SZ části křižovatky (větev 7b), pozemek parc. č. 3620/4   
SO 321    Dešťová kanalizace, pozemky parc. č. 2087/9, parc. č. 2087/11, parc. č. 2049/1, 
parc. č. 3620/4  
SO 241    SV Most na rondelu přes Mariánskohorskou, pozemek parc. č. 2049/1   



Statutární město Ostrava 

Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 
 

36/57 

  

 
2) zmocňuje 
  

místostarostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy o poskytnutí práva provést stavbu dle 
bodu 1) tohoto usnesení 

3) ukládá 
  

realizovat uzavření smlouvy o poskytnutí práva provést stavbu  dle bodu 1)  tohoto usnesení 

Zodpovídá: Mgr. Miškaříková Andrea, vedoucí oddělení evidence 
majetku 

Termín:  30.06.2011 

  

__________________________________________________________________________

  
Dohoda o narovnání se společností PODA, a.s.  
 
Usnesení číslo: 0600/RMOb1014/12/11 
 

04/OM/25

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  

1) rozhodla 
  

o uzavření dohody o narovnání ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu  ve věci týkající se výše 
úplaty za zřízení věcného břemene se společností PODA a.s., se sídlem  Ostrava, Moravská Ostrava, 
28. října 1168/102, PSČ 702 00, IČ 258 16 179  

2) zmocňuje 
  

místostarostku  Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu dohody o narovnání dle bodu 1) tohoto usnesení 

3) ukládá 
  

realizovat uzavření dohody o narovnání dle bodu 1) tohoto usnesení 

Zodpovídá: Mgr. Miškaříková Andrea, vedoucí oddělení evidence 
majetku 

Termín:  31.08.2011 

  

_________________________________________________________________________   
Návrh společnosti PODA, a.s. na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulice Na Desátém, 
Gregorova a Zborovská)  
 
Usnesení číslo: 0601/RMOb1014/12/11 
 

04/OM/26

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  

1) rozhodla 
  

a) o zřízení věcného břemene k částem  pozemků parc. č. 866 ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č.  879/2 ostatní plocha, ostatní komunikace, parc. č.  895/2 ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č.  900/1 ostatní plocha, ostatní komunikace, parc. č. 910/4 ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 1013/7 ostatní plocha, ostatní komunikace, parc. č. 1013/8 ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 1013/9 ostatní plocha, zeleň, parc. č. 1013/21 ostatní plocha, ostatní komunikace, 



Statutární město Ostrava 

Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 
 

37/57 

  

parc. č. 1013/34 ostatní plocha, zeleň, parc. č. 1013/35 ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 1013/45 ostatní plocha, zeleň, parc. č. 1013/46 ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 1013/47 ostatní plocha, ostatní komunikace, parc. č. 1013/53 ostatní plocha, ostatní 
komunikace, parc. č. 1018/7 ostatní plocha, ostatní komunikace, parc. č. 1245/3 zastavěná plocha 
a nádvoří, společný dvůr, parc. č. 1245/12 zastavěná plocha  a nádvoří, společný dvůr, parc. č. 1245/13 
zastavěná plocha  a nádvoří, společný dvůr, parc. č. 1262/1 ostatní plocha, zeleň, parc. č. 1262/3 ostatní 
plocha, zeleň, parc. č. 1268/2 zastavěná plocha  a nádvoří, společný dvůr, parc. č. 1272/1 ostatní plocha, 
zeleň, parc. č. 3515/8 ostatní plocha, ostatní komunikace, parc. č. 1021/8 pozemek ve zjednodušené 
evidenci – parcela původ  Pozemkový katastr (PK) v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava ve prospěch 
společnosti PODA a.s., se sídlem  Ostrava, Moravská Ostrava, 28. října 1168/102, PSČ 702 00, 
IČ 258 16 179 spočívající v právu uložení, provozování, údržby, oprav a odstraňování podzemního 
vedení veřejné sítě elektronických komunikací a v právu vstupu a vjezdu na pozemky za účelem 
uložení, provozování, údržby, oprav a odstraňování podzemního vedení veřejné sítě elektronických
komunikací, o výměrách v souladu s geometrickým plánem jejího skutečného uložení, na dobu 
neurčitou, úplatně za jednorázovou úhradu 500,- Kč + zákonná sazba DPH za každý i započatý běžný 
metr podzemního vedení veřejné sítě elektronických komunikací,  přičemž oprávněný z věcného 
břemene uhradí náklady spojené s vkladem do katastru nemovitostí 

b) o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o  zřízení věcného břemene ve znění přílohy č. 5 
předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 
  

místostarostku  Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene dle bodu 1) tohoto usnesení 

3) ukládá 

  realizovat uzavření smlouvy o  budoucí smlouvě  o zřízení věcného břemene dle bodu 1) tohoto 
usnesení 

 Zodpovídá: Mgr. Miškaříková Andrea, vedoucí oddělení evidence 
majetku 

Termín:  31.08.2011 

  

__________________________________________________________________________

  
Návrh na záměr obce pronajmout pozemky parc. č. 39, parc. č. 40/1, parc. č. 40/2, 
parc. č. 40/3 a část parc. č. 28 k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
 
Usnesení číslo: 0602/RMOb1014/12/11 
 

04/OM/27
 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  

1) rozhodla 
  

o záměru obce pronajmout pozemky parc. č. 39 ostatní plocha, jiná plocha, parc. č. 40/1 ostatní plocha, 
jiná plocha, parc. č. 40/2 zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště, parc. č. 40/3 zastavěná plocha 
a nádvoří, zbořeniště a část parc. č. 28 zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště, k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava, svěřené městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, dle zákresu v katastrální mapě 
ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu, za účelem provozování parkoviště, za podmínek 



Statutární město Ostrava 

Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 
 

38/57 

  

- parkoviště bude opatřeno zpevněným povrchem, nejlépe zámkovou dlažbou 
- parkoviště bude opatřeno závorou 
- parkoviště bude  napojeno na informační systém města o volných parkovacích místech 
- ze strany ul. Sokolské bude parkoviště opticky odděleno 4-5 keřovými stromy       

 
2) ukládá 
   

realizovat bod 1) tohoto usnesení 
 

Zodpovídá: Mgr. Miškaříková Andrea, vedoucí oddělení evidence 
majetku 

Termín:  31.08.2011 

  

__________________________________________________________________________

  
Návrh společnosti PODA, a.s. na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení  
věcného břemene v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulice Sokolská)  
 
Usnesení číslo: 0603/RMOb1014/12/11 
 

04/OM/28
   

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  

1) Rozhodla 
 

  a) o zřízení věcného břemene k částem  pozemků parc. č. 1151/11 ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 1096/4 pozemek ve zjednodušené evidenci – parcela původ  Pozemkový katastr  (PK) 
a parc. č.  1151/11 pozemek ve zjednodušené evidenci – parcela původ Pozemkový katastr  (PK) 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava ve prospěch společnosti PODA a.s., se sídlem  Ostrava, 
Moravská Ostrava, 28. října 1168/102, PSČ 702 00, IČ 258 16 179 spočívající v právu uložení, 
provozování, údržby, oprav a odstraňování podzemního vedení veřejné sítě elektronických komunikací 
a v právu vstupu a vjezdu na pozemky za účelem uložení, provozování, údržby, oprav a odstraňování 
podzemního vedení veřejné sítě elektronických komunikací, o výměrách v souladu s geometrickým 
plánem jejího skutečného uložení, na dobu neurčitou, úplatně za jednorázovou úhradu 500,- Kč + 
zákonná sazba DPH za každý i započatý běžný metr podzemního vedení veřejné sítě elektronických 
komunikací, přičemž oprávněný z věcného břemene uhradí náklady spojené s vkladem do katastru 
nemovitostí 
 
b) o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o  zřízení věcného břemene ve znění přílohy č. 5 
předloženého materiálu 

 
2) zmocňuje 
  

místostarostku  Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene dle bodu 1) tohoto usnesení 

3) ukládá 
  

realizovat uzavření smlouvy o  budoucí smlouvě  o zřízení věcného břemene dle bodu 1) tohoto 
usnesení 

Zodpovídá: Mgr. Miškaříková Andrea, vedoucí oddělení evidence 
majetku 

Termín:  31.08.2011 

  



Statutární město Ostrava 

Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 
 

39/57 

  

__________________________________________________________________________

  
Návrh společnosti PODA, a.s. na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulice Zelená, 
Förstrova a Výstavní)  
 
Usnesení číslo: 0604/RMOb1014/12/11 
 

04/OM/29

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  

1) rozhodla 
  

a) o zřízení věcného břemene k částem  pozemků parc. č. 2635/4 ostatní plocha, zeleň, parc č.  2635/6 
ostatní plocha,  zeleň, parc. č.  2635/56 ostatní plocha, ostatní komunikace, parc. č.  2640/10 ostatní 
plocha, zeleň, parc. č. 2641/1 ostatní plocha, zeleň, parc. č. 2641/3 ostatní plocha, zeleň, parc. č. 2641/6 
ostatní plocha, zeleň, parc. č. 2641/24 ostatní plocha, zeleň, parc. č. 2641/25 ostatní plocha, ostatní 
komunikace,  parc. č. 2642/2 ostatní plocha, ostatní komunikace, parc.č. 2642/3 ostatní plocha, zeleň, 
parc. č. 2642/4 ostatní plocha, ostatní komunikace, parc. č. 2922/1 ostatní plocha, zeleň 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava ve prospěch společnosti PODA a.s., se sídlem  Ostrava, 
Moravská Ostrava, 28. října 1168/102, PS 702 00, IČ 258 16 179 v právu uložení, provozování, údržby, 
oprav a odstraňování podzemního vedení veřejné sítě elektronických komunikací a v právu vstupu 
a vjezdu na pozemky za účelem uložení, provozování, údržby, oprav a odstraňování podzemního vedení 
veřejné sítě elektronických komunikací, o výměrách v souladu s geometrickým plánem jejího 
skutečného uložení, na dobu neurčitou, úplatně za jednorázovou úhradu 500,- Kč + zákonná sazba DPH 
za každý i započatý běžný metr podzemního vedení veřejné sítě elektronických komunikací,  přičemž 
oprávněný z věcného břemene uhradí náklady spojené s vkladem do katastru nemovitostí 

b) o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o  zřízení věcného břemene ve znění přílohy č. 5 
předloženého materiálu 

2) zmocňuje 
  

místostarostku  Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene dle bodu 1) tohoto usnesení 

 
 
 

3) ukládá 
  

realizovat uzavření smlouvy o  budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene dle bodu 1) tohoto usnesení

 
 Zodpovídá: 

 
Mgr. Miškaříková Andrea, vedoucí oddělení evidence 
majetku 

 
Termín:  31.08.2011 

  

__________________________________________________________________________

  
Návrh na zrušení usnesení rady městského obvodu č. 0473/RMOb1014/10/11 
ze dne 21.4.2011 
 
Usnesení číslo: 0605/RMOb1014/12/11 

04/OM/30



Statutární město Ostrava 

Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 
 

40/57 

  

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  

1) ruší 
  

usnesení rady městského obvodu č. 0473/RMOb1014/10/11 ze dne 21.4.2011 týkající 
se žádosti společnosti AGRIBIO, spol. s r.o. o koupi domu č. p. 1896 (Cihelní 25) včetně souvisejícího 
pozemku parc. č. 2310/10 a částí pozemků parc. č. 2310/2, parc. č. 2310/3 a parc. č. 2310/4 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

2) bere na vědomí 
  

žádost společnosti AGRIBIO, spol. s r.o. se sídlem Ostrava, Moravská Ostrava, Cihelní 128/27, 
PSČ 702 00, IČ: 476 66 277 o koupi domu č. p. 1896 (Cihelní 25) včetně souvisejícího pozemku 
parc. č. 2310/10 a částí pozemků parc. č. 2310/2, parc. č. 2310/3 a parc. č. 2310/4 v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava 

  

__________________________________________________________________________

  
Návrh revokovat usnesení č. 4898/62/10 ze dne 9. 9. 2010 a neuzavřít smlouvy 
o podmínkách poskytnutí max. 30% slevy z kupní ceny s vlastníky jednotek v domě 
č. p. 372 (Sládkova 8) a spoluvlastnických podílů k pozemku parc. č. 2310/9 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava  
 
Usnesení číslo: 0606/RMOb1014/12/11 
 

04/OM/31
 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  

1) revokuje 
  

usnesení rady městského obvodu č. 4898/62/10 ze dne 9. 9. 2010, kdy rada městského obvodu 
doporučila zastupitelstvu městského obvodu udělit výjimku ze „Zásad pro poskytnutí max. 30% slevy z 
kupní ceny nemovitostí”, schválených usnesením zastupitelstva městského obvodu č. 644/14/08 dne 18. 
12. 2008 a uzavřít smlouvu o podmínkách poskytnutí max. 30% slevy z kupní ceny  dle vzorové 
smlouvy schválené usnesením zastupitelstva městského obvodu č. 644/14/08 ze dne 18. 12. 2008, 
přestože nejsou doprodány bytové jednotky v domě č. p. 372 (Sládkova 8) s níže uvedenými vlastníky: 
 
 
1.1. 
//////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ////////////////////////////////////////////////////////2 (b. j. č. 
372/2) 
1.2. 
///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// (b. j. č. 372/3) 
1.3. 
/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// (b. j. č. 372/4) 
1.4. 
//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// Ostrava 2 (b. j. č. 372/8) 
1.5. 
/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// (b. j. č. 372/9) 
1.6. 
////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// (b. j. č. 372/12) 
1.7. 



Statutární město Ostrava 

Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 
 

41/57 

  

/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// (b. j. č. 372/15) 
1.8. 
///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// (b. j. č. 372/16)  
 

2) doporučuje 
  

zastupitelstvu městského obvodu neudělit výjimku ze „Zásad pro poskytnutí max. 30% slevy z kupní 
ceny nemovitostí”, schválených usnesením zastupitelstva městského obvodu č. 644/14/08 dne 
18. 12. 2008 a neuzavřít smlouvy o podmínkách poskytnutí max. 30% slevy z kupní ceny s vlastníky 
jednotek v domě č. p. 372 (Sládkova 8) a spoluvlastnických podílů k pozemku parc.č. 2310/9 
v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

  
3) ukládá 
   

předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 
 

 Zodpovídá: Ing. Bernfeldová Petra, 1. místostarosta  
 

Termín:  02.06.2011 

__________________________________________________________________________

  
Návrh na prodej budov bez čp/če - garáží včetně pozemků v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ul. U Stadionu) 
 
Usnesení číslo: 0607/RMOb1014/12/11 
 

04/OM/32
 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  

1) doporučuje 
  

zastupitelstvu městského obvodu  rozhodnout 

a) o prodeji níže uvedených nemovitostí ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené městskému 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

- pozemek parc.č. 2294/6 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 26 m2 
- budova bez čp/če garáž,  na pozemku parc.č. 2294/6 
- pozemek parc.č. 2294/7 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 24 m2 
- budova bez čp/če garáž, na pozemku parc.č. 2294/7   
- pozemek parc.č. 2294/8 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 24 m2 
- budova bez čp/če garáž, na pozemku parc.č. 2294/8 
- pozemek parc.č. 2294/9 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 24 m2 
- budova bez čp/če garáž, na pozemku parc.č. 2294/9 
- pozemek parc.č. 2294/10 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 25 m2      
- budova bez čp/če garáž, na pozemku parc.č. 2294/10 
- pozemek parc.č. 2294/11 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 25 m2 
- budova bez čp/če garáž, na pozemku parc.č. 2294/11 
- pozemek parc.č. 2294/12 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 24 m2 
- budova bez čp/če garáž, na pozemku parc.č. 2294/12 
- pozemek parc.č. 2294/13 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 24 m2 
- budova bez čp/če garáž, na pozemku parc.č. 2294/13 
- pozemek parc.č. 2294/14 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 24 m2 
- budova bez čp/če garáž, na pozemku parc.č. 2294/14 



Statutární město Ostrava 

Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 
 

42/57 

  

- pozemek parc.č. 2294/15 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 24 m2 
- budova bez čp/če garáž, na pozemku parc.č. 2294/15 
- pozemek parc.č. 2294/16 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 24 m2 
- budova bez čp/če garáž, na pozemku parc.č. 2294/16 
- pozemek parc.č. 2294/17 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 24 m2 
- budova bez čp/če garáž, na pozemku parc.č. 2294/17 
- pozemek parc.č. 2294/18 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 24 m2 
- budova bez čp/če garáž, na pozemku parc.č. 2294/18 
- pozemek parc.č. 2294/19 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 24 m2 
- budova bez čp/če garáž, na pozemku parc.č. 2294/19 
- pozemek parc.č. 2294/20 zastavěná plocha a nádvoří  o výměře 24 m2 
- budova bez čp/če garáž, na pozemku parc.č. 2294/20 
- pozemek parc.č. 2294/21 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 24 m2 
- budova bez čp/če garáž, na pozemku parc.č. 2294/21 
- pozemek parc.č. 2294/22 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 24 m2 
- budova bez čp/če garáž, na pozemku parc.č. 2294/22 
- pozemek parc.č. 2294/23 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 25 m2 
- budova bez čp/če garáž, na pozemku parc.č. 2294/23  
- pozemek parc.č. 2294/24 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 24 m2 
- budova bez čp/če garáž, na pozemku parc.č. 2294/24 
- pozemek parc.č. 2294/25 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 24 m2 
- budova bez čp/če garáž, na pozemku parc.č. 2294/25 
- pozemek parc.č. 2294/26 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 24 m2 
- budova bez čp/če garáž, na pozemku parc.č. 2294/26 
- pozemek parc.č. 2294/27 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 26 m2 
- budova bez čp/če garáž, na pozemku parc.č. 2294/27 
  vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. U Stadionu)  

společnosti ČSAD REALITY Ostrava a.s., Ostrava, Moravská Ostrava, Vítkovická 3083/1, 
PSČ 702 00, IČ 258 27 383 za kupní cenu 3.558.790,- Kč 
b) o uzavření kupní smlouvy  a smlouvy o předkupním právu věcném  ve znění přílohy č. 5 
předloženého materiálu   
 

2) doporučuje 
  

zastupitelstvu městského obvodu rozhodnout 

neprodat níže uvedené nemovitosti ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené městskému 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
 
- pozemek parc.č. 2294/6 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 26 m2 
- budova bez čp/če garáž,  na pozemku parc.č. 2294/6 
- pozemek parc.č. 2294/7 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 24 m2 
- budova bez čp/če garáž, na pozemku parc.č. 2294/7   
- pozemek parc.č. 2294/8 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 24 m2 
- budova bez čp/če garáž, na pozemku parc.č. 2294/8 
- pozemek parc.č. 2294/9 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 24 m2 
- budova bez čp/če garáž, na pozemku parc.č. 2294/9 
- pozemek parc.č. 2294/10 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 25 m2      
- budova bez čp/če garáž, na pozemku parc.č. 2294/10 
- pozemek parc.č. 2294/11 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 25 m2 
- budova bez čp/če garáž, na pozemku parc.č. 2294/11 



Statutární město Ostrava 

Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 
 

43/57 

  

- pozemek parc.č. 2294/12 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 24 m2 
- budova bez čp/če garáž, na pozemku parc.č. 2294/12 
- pozemek parc.č. 2294/13 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 24 m2 
- budova bez čp/če garáž, na pozemku parc.č. 2294/13 
- pozemek parc.č. 2294/14 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 24 m2 
- budova bez čp/če garáž, na pozemku parc.č. 2294/14 
- pozemek parc.č. 2294/15 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 24 m2 
- budova bez čp/če garáž, na pozemku parc.č. 2294/15 
- pozemek parc.č. 2294/16 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 24 m2 
- budova bez čp/če garáž, na pozemku parc.č. 2294/16 
- pozemek parc.č. 2294/17 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 24 m2 
- budova bez čp/če garáž, na pozemku parc.č. 2294/17 
- pozemek parc.č. 2294/18 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 24 m2 
- budova bez čp/če garáž, na pozemku parc.č. 2294/18 
- pozemek parc.č. 2294/19 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 24 m2 
- budova bez čp/če garáž, na pozemku parc.č. 2294/19 
- pozemek parc.č. 2294/20 zastavěná plocha a nádvoří  o výměře 24 m2 
- budova bez čp/če garáž, na pozemku parc.č. 2294/20 
- pozemek parc.č. 2294/21 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 24 m2 
- budova bez čp/če garáž, na pozemku parc.č. 2294/21 
- pozemek parc.č. 2294/22 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 24 m2 
- budova bez čp/če garáž, na pozemku parc.č. 2294/22 
- pozemek parc.č. 2294/23 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 25 m2 
- budova bez čp/če garáž, na pozemku parc.č. 2294/23  
- pozemek parc.č. 2294/24 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 24 m2 
- budova bez čp/če garáž, na pozemku parc.č. 2294/24 
- pozemek parc.č. 2294/25 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 24 m2 
- budova bez čp/če garáž, na pozemku parc.č. 2294/25 
- pozemek parc.č. 2294/26 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 24 m2 
- budova bez čp/če garáž, na pozemku parc.č. 2294/26 
- pozemek parc.č. 2294/27 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 26 m2 
- budova bez čp/če garáž, na pozemku parc.č. 2294/27 
  vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. U Stadionu) 
 
///////////////////////////////////////////////////////// 

3) ukládá 
   

předložit návrh dle bodů 1) a 2) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 
 

Zodpovídá:  Ing. Bernfeldová Petra, 1. místostarosta Termín:  02.06.2011 
  

__________________________________________________________________________

  
Návrh na vydání stanoviska ke změně v užívání stavby “Stavební úpravy se změnou 
v užívání domu č. p. 1792, Bozděchova 10 na pozemku parc. č. 2620/34 
v k. ú. Moravská Ostrava” z hlediska její přípustnosti dle regulativů územního plánu 
města Ostravy v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava. 
 
Usnesení číslo: 0608/RMOb1014/12/11 
 

04/OM/33
 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  



Statutární město Ostrava 

Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 
 

44/57 

  

1) rozhodla 
  

vydat pro společnost Centrum sociálních služeb Ostrava, příspěvková organizace, se sídlem Ostrava, 
Mariánské Hory, Jahnova 878/12, PSČ 709 00, IČ 75082861, záporné stanovisko s umístěním stavby 
„Stavební úpravy se změnou v užívání domu č.p. 1792, Bozděchova 10 na pozemku parc. č. 2620/34 
v k. ú. Moravská Ostrava“ pro územní řízení, na pozemku parc. č. 2620/34 ve vlastnictví statutárního 
města Ostrava dle přílohy č. 5 v  k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava z hlediska její přípustnosti dle 
regulativů územního plánu města Ostravy. 

2) ukládá 
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

Zodpovídá: Mgr. Miškaříková Andrea, vedoucí oddělení evidence 
majetku 

Termín:  30.06.2011 

  

__________________________________________________________________________

  
Návrh na uzavření nájemních smluv na byty pronajímané formou výběrového řízení 
a dohod o přistoupení k závazku II.  
 
Usnesení číslo: 0609/RMOb1014/12/11 
 

04/OM/34

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  

1) rozhodla 
   

uzavřít nájemní smlouvu 
 
a) na byt č. 8, velikosti 1+2, se standardním vybavením, ve 4. nadzemním podlaží, domu 
Orebitská 859/18, Ostrava-Přívoz s panem //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 
ve znění vzorové smlouvy VZOR 11, a to na dobu neurčitou se stanovením nájemného dohodou ve výši 
50,02 Kč/m2/měsíc s možností navyšování nájemného pronajímatelem o koeficient růstu inflace 
vyhlášený statistickým úřadem a vyjadřující průměrnou míru inflace za předchozí rok, a to vždy k datu 
1. července daného roku a za podmínky: 
- rozhodnutí ZMOb o uzavření „Dohody o přistoupení k závazku“ ve znění přílohy č. 2 předloženého 
materiálu a uzavření této dohody, 
- uhrazení dohodnuté částky ve výši 15 000,00 Kč, 
a to před uzavřením nájemní smlouvy 
 
b) na byt č. 1, velikosti 1+2, se standardním vybavením, v 1. nadzemním podlaží, domu Jílová 2714/18, 
Ostrava-Moravská Ostrava s panem ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// ve 
znění vzorové smlouvy VZOR 11,  a to na dobu neurčitou se stanovením nájemného dohodou ve výši 
50,02 Kč/m2/měsíc s možností navyšování nájemného pronajímatelem o koeficient růstu inflace 
vyhlášený statistickým úřadem a vyjadřující průměrnou míru inflace za předchozí rok, a to vždy k datu 
1. července daného roku a za podmínky: 
- rozhodnutí ZMOb o uzavření „Dohody o přistoupení k závazku“ ve znění přílohy č. 3 předloženého 
materiálu a uzavření této dohody, 
- uhrazení dohodnuté částky ve výši 17 000,00 Kč, 
a to před uzavřením nájemní smlouvy 
 
c) na byt č. 44, velikosti 0+1, se standardním vybavením, v 8. nadzemním podlaží, domu 



Statutární město Ostrava 

Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 
 

45/57 

  

Hornopolní 2851/49, Ostrava-Moravská Ostrava s 
/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve znění vzorové smlouvy 
VZOR 11,  a to na dobu neurčitou se stanovením nájemného dohodou ve výši 50,02 Kč/m2/měsíc s 
možností navyšování nájemného pronajímatelem o koeficient růstu inflace vyhlášený statistickým 
úřadem a vyjadřující průměrnou míru inflace za předchozí rok, a to vždy k datu 1. července daného 
roku a za podmínky: 
- rozhodnutí ZMOb o uzavření „Dohody o přistoupení k závazku“ ve znění přílohy č. 4 předloženého 
materiálu a uzavření této dohody, 
- uhrazení dohodnuté částky ve výši 50 000,00 Kč, 
a to před uzavřením nájemní smlouvy 
 
d) na byt č. 11, velikosti 1+3, se standardním vybavením, ve 4. nadzemním podlaží, domu 
Hornopolní 595/26, Ostrava-Moravská Ostrava s panem 
////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve znění vzorové smlouvy VZOR 
11,  a to na dobu neurčitou se stanovením nájemného dohodou ve výši 50,02 Kč/m2/měsíc s možností 
navyšování nájemného pronajímatelem o koeficient růstu inflace vyhlášený statistickým úřadem 
a vyjadřující průměrnou míru inflace za předchozí rok, a to vždy k datu 1. července daného roku 
a za podmínky: 
- rozhodnutí ZMOb o uzavření „Dohody o přistoupení k závazku“ ve znění přílohy č. 5 předloženého 
materiálu a uzavření této dohody, 
- uhrazení dohodnuté částky ve výši 65 200,00 Kč, 
a to před uzavřením nájemní smlouvy 
 
e) na byt č. 1, velikosti 1+2, se standardním vybavením, v 1. nadzemním podlaží, domu 
Pobialova 1432/23, Ostrava-Moravská Ostrava s panem 
/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve znění vzorové smlouvy VZOR 11,  a 
to na dobu neurčitou se stanovením nájemného dohodou ve výši 50,02 Kč/m2/měsíc s možností 
navyšování nájemného pronajímatelem o koeficient růstu inflace vyhlášený statistickým úřadem a 
vyjadřující průměrnou míru inflace za předchozí rok, a to vždy k datu 1. července daného roku a za 
podmínky: 
- rozhodnutí ZMOb o uzavření „Dohody o přistoupení k závazku“ ve znění přílohy č. 6  předloženého 
materiálu a uzavření této dohody, 
- uhrazení dohodnuté částky ve výši 88 500,00 Kč, 
a to před uzavřením nájemní smlouvy 
 
f) na byt č. 12, velikosti 1+3, se standardním vybavením, ve 4. nadzemním podlaží, domu 
Pobialova 1432/23, Ostrava-Moravská Ostrava s panem 
/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// ve znění vzorové smlouvy 
VZOR 11,  a to na dobu neurčitou se stanovením nájemného dohodou ve výši 50,02 Kč/m2/měsíc s 
možností navyšování nájemného pronajímatelem o koeficient růstu inflace vyhlášený statistickým 
úřadem a vyjadřující průměrnou míru inflace za předchozí rok, a to vždy k datu 1. července daného 
roku a za podmínky: 
- rozhodnutí ZMOb o uzavření „Dohody o přistoupení k závazku“ ve znění přílohy č. 7 předloženého 
materiálu a uzavření této dohody, 
- uhrazení dohodnuté částky ve výši 60 000,00 Kč, 
a to před uzavřením nájemní smlouvy 
 
g) na byt č. 12, velikosti 1+1, se standardním vybavením, ve 2. nadzemním podlaží, domu 
Poštovní 345/23, Ostrava-Moravská Ostrava s panem 
//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve znění vzorové smlouvy 
VZOR 11,  a to na dobu neurčitou se stanovením nájemného dohodou ve výši 50,02 Kč/m2/měsíc s 



Statutární město Ostrava 

Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 
 

46/57 

  

možností navyšování nájemného pronajímatelem o koeficient růstu inflace vyhlášený statistickým 
úřadem a vyjadřující průměrnou míru inflace za předchozí rok, a to vždy k datu 1. července daného 
roku a za podmínky: 
- rozhodnutí ZMOb o uzavření „Dohody o přistoupení k závazku“ ve znění přílohy č. 8 předloženého 
materiálu a uzavření této dohody, 
- uhrazení dohodnuté částky ve výši 75 000,00 Kč, 
a to před uzavřením nájemní smlouvy 
 
h) na byt č. 17, velikosti 1+2, se standardním vybavením, ve 3. nadzemním podlaží, domu 
Poštovní 345/23, Ostrava-Moravská Ostrava s panem 
/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve znění vzorové smlouvy 
VZOR 11,  a to na dobu neurčitou se stanovením nájemného dohodou ve výši 50,02 Kč/m2/měsíc s 
možností navyšování nájemného pronajímatelem o koeficient růstu inflace vyhlášený statistickým 
úřadem a vyjadřující průměrnou míru inflace za předchozí rok, a to vždy k datu 1. července daného 
roku a za podmínky: 
 - rozhodnutí ZMOb o uzavření „Dohody o přistoupení k závazku“ ve znění přílohy č. 9 předloženého 
materiálu a uzavření této dohody, 
- uhrazení dohodnuté částky ve výši 81 500,00 Kč, 
a to před uzavřením nájemní smlouvy 
 

2) zmocňuje 
  

Ing. Blanku Jaloviecovou, vedoucí oddělení správy a prodeje majetku odboru majetkového k podpisu 
Smluv o nájmu bytu - VZOR 11, dle bodu 1) tohoto usnesení 

3) ukládá 
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

Zodpovídá: Mgr. Miškaříková Andrea, vedoucí oddělení evidence 
majetku 
 

Termín:  30.06.2011 

4) doporučuje 
   

zastupitelstvu městského obvodu uzavřít dohodu o přistoupení k závazku 
 
a) /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////,  na částku 15 000,00 Kč ve znění přílohy č. 
2 předloženého materiálu  
 
b) ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, na částku 17 000,00 Kč ve 
znění přílohy č. 3 předloženého materiálu  
 
c) ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, na částku 50 000,00 Kč 
ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu  
 
d//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, /////// na částku 65 200,00 Kč ve 
znění přílohy č. 5 předloženého materiálu  
 
e) s ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, na částku 88 500,00 Kč ve znění 
přílohy č. 6 předloženého materiálu  
 
f////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, na částku 60 



Statutární město Ostrava 

Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 
 

47/57 

  

000,00 Kč ve znění přílohy č. 7 předloženého materiálu  
 
g) //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, na částku 75 000,00 Kč 
ve znění přílohy č. 8 předloženého materiálu  
 
h) ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, na částku 81 500,00 Kč 
ve znění přílohy č. 9 předloženého materiálu  
 

5) ukládá 
  

předložit návrh dle bodu 4) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

 Zodpovídá Ing. Bernfeldová Petra, 1.místostarosta Termín:  02.06.2011 
  

__________________________________________________________________________

  
Návrh na záměr obce pronajmout část pozemku parc. č. 3594/19, k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava 
 
Usnesení číslo: 0610/RMOb1014/12/11 
 

04/OM/35

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz  
 

  
1) rozhodla 
  

o záměru obce nepronajmout část pozemku parc. č. 3594/19 ostatní plocha, ostatní komunikace 
o výměře 6 m2, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě ve znění přílohy 
č. 1 předloženého materiálu, za účelem provozování stánku rychlého občerstvení nebo prodeje tisku 
a tabákových výrobků   

2) ukládá 
   

vyrozumět žadatele o rozhodnutí dle bodu 1) tohoto usnesení 
 

Zodpovídá: Mgr. Miškaříková Andrea, vedoucí oddělení evidence 
majetku 

Termín:  15.06.2011 

  

__________________________________________________________________________

  
Návrh na zrušení části usnesení zastupitelstva městského obvodu, uzavření 
“Souhlasného prohlášení o uznání práva” a uzavření smlouvy o převodu vlastnictví 
jednotky č. 497/12, Janovského 7 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
 
Usnesení číslo: 0611/RMOb1014/12/11 
 

04/OM/36
 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  

1) doporučuje 
   

Zastupitelstvu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz zrušit část usnesení č. 670/13 ze dne 
28.6.2005, bod 1.11., kterým rozhodlo  
 



Statutární město Ostrava 

Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 
 

48/57 

  

a) nabídnout převod vlastnictví jednotky č. 497/12, byt situovaný v domě č. p. 497 (Janovského 7) 
stojícím na pozemku parc. č. 2620/36, zast. plocha a nádvoří v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 
II. kategorie, o velikosti 1+2 s příslušenstvím spolu se spoluvlastnickým právem k podílu 8274/113001 
na společných částech domu a pozemku parc. č. 2620/36, zast. plocha a nádvoří o výměře 367 m2

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, nájemci  jednotky 
/////////////////////////////////////////////////////////////////////// za převodní cenu jednotky včetně podílu na 
společných částech domu stanovenou ve výši 178 423,- Kč a převodní cenu podílu pozemku 
stanovenou ve výši 3 244,- Kč, t. j. za celkovou převodní cenu stanovenou ve výši 181 667,- Kč 
splatnou následujícím způsobem: akontace ve výši 38 000,- Kč bude uhrazena do 30 dnů po doručení 
akceptované nabídky převodci - vrácení smlouvy o převodu vlastnictví jednotky, dalších 96 splátek pak 
vždy nejpozději do 15. dne běžného měsíce na účet převodce, a to počínaje měsícem následujícím po 
měsíci, ve kterém byla uhrazena akontace, kdy 95 splátek bude ve výši 1 496,- Kč a poslední 96. 
splátka ve výši 1 547,- Kč. Nabídka bude obsahovat náležitosti typové vzorové smlouvy schválené v 
usnesení Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz č. 358/09 ze dne 22. 6. 2004 
 
b) převést vlastnictví jednotky dle bodu a) za podmínky, že ke dni převodu vlastnictví budou uhrazeny 
všechny případné dluhy vůči převodci 
  

2) doporučuje 
   

Zastupitelstvu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz rozhodnout o uzavření souhlasného 
prohlášení o uznání práva k 
 
- bytové jednotce č. 497/12,  umístěné v bytovém domě č.p. 497 postaveném na pozemku 

parc. č. 2620/36, 
-   spoluvlastnickému podílu 8274/113001 (tj. 394/5381) na společných částech bytového domu č.p. 497 

(shora přesně specifikovaného) 
 
-  spoluvlastnickému podílu 8274/113001 (tj. 394/5381) na pozemku  parc. č. 2620/36, zast. plocha 

a nádvoří o výměře 367 m2 
 

vše zapsáno pro katastrální území Moravská Ostrava, v obci Ostrava, části obce Moravská Ostrava, 
v Katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Krajské pracoviště Ostrava. 
 

3) doporučuje 
   

Zastupitelstvu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz rozhodnout 
 
a)  o převodu vlastnictví jednotky č. 497/12, byt situovaný v domě č. p. 497 (Janovského 7) stojícím 
na pozemku parc. č. 2620/36, zast. plocha a nádvoří v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, II. 
kategorie, o velikosti 1+2 s příslušenstvím spolu se spoluvlastnickým právem k podílu 8274/113001 
na společných částech domu a pozemku parc. č. 2620/36, zast. plocha a nádvoří o výměře 367 m2

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, s /////////////////////////////////////////////////////////////////////// 1 za 
převodní cenu jednotky včetně podílu na společných částech domu stanovenou ve výši 178 423,- Kč a 
převodní cenu podílu pozemku stanovenou ve výši 3 244,- Kč, t. j. za celkovou převodní cenu 
stanovenou ve výši 181 667,- Kč 
 
b) uzavřít smlouvu o převodu vlastnictví jednotky ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu 
 

4) ukládá 



Statutární město Ostrava 

Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 
 

49/57 

  

  
předložit návrh dle bodu 1), 2) a 3) zastupitelstvu městského obvodu 

Zodpovídá: Ing. Bernfeldová Petra, 1. místostarosta Termín:  02.06.2011 
  

__________________________________________________________________________

  
Návrh na udělení souhlasu s umístěním stavby “Parovodní přípojka DN 150/80 pro 
areál Černá louka v Ostravě” v ul. Muzejní na pozemcích parc. č. 3479/1 a parc. č. 3489 
vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
 
Usnesení číslo: 0612/RMOb1014/12/11 
 

04/OM/37
 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  

1) rozhodla 
   

a) udělit společnosti Dalkia Česká republika, a.s., se sídlem Ostrava, 28. října 3123/152, PSČ 709 74, 
IČ 451 93 410, souhlas s umístěním parovodní přípojky DN 150/80 a elektropřípojky nn v rámci stavby 
„Parovodní přípojka DN 150/80 pro areál Černá louka v Ostravě“  v ul. Muzejní na pozemcích 
parc. č. 3479/1 a parc. č. 3489 vše ostatní plocha, ostatní komunikace,  v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz, pro účely ohlášení stavby ve smyslu ust. § 105 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu (stavební zákon) , ve znění pozdějších předpisů. 
 
b) uzavřít smlouvu o poskytnutí práva provést stavbu, dle přílohy č. 5 předloženého materiálu      
 

2) zmocňuje 
   

místostarostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy o poskytnutí práva provést stavbu dle bodu 
1b) tohoto usnesení 
 

3) ukládá 
   

realizovat bod 1) tohoto usnesení 
 

Zodpovídá: Mgr. Miškaříková Andrea, vedoucí oddělení evidence 
majetku 

Termín:  31.08.2011 

  

__________________________________________________________________________

  
Návrh na udělení souhlasu s umístěním stavby “Teplovod Poděbradova” 
na pozemcích parc. č. 1347/1, 1347/6, 3558/1, 3559/1, 3559/3, 1338/1 vše v k. ú. 
Moravská Ostrava, obec Ostrava 
 
Usnesení číslo: 0613/RMOb1014/12/11 
 

04/OM/38
 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  

1) rozhodla 
  

a) udělit společnosti Dalkia Česká republika, a.s., se sídlem Ostrava, 28. října 3123/152, PSČ 709 74, 
IČ 451 93 410, souhlas s umístěním  teplovodu 2 x DN 350 a teplovodní přípojky 2 x 150 



Statutární město Ostrava 

Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 
 

50/57 

  

v ul. Poděbradova, na pozemcích: 
parc. č. 1347/1 ostatní plocha, zeleň 
parc. č. 1347/6 ostatní plocha, zeleň 
parc. č. 3558/1 ostatní plocha, ostatní komunikace 
parc. č. 3559/1 ostatní plocha, ostatní komunikace 
parc. č. 3559/3 ostatní plocha, ostatní komunikace 
parc. č. 1338/1 ve zjednodušené evidenci (PK) 
vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřených 
městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, pro účely stavebního řízení ve smyslu ust. § 109 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) , ve znění pozdějších 
předpisů. 
 
b) uzavřít smlouvu o poskytnutí práva provést stavbu, dle přílohy č. 5 předloženého materiálu      
 

2) zmocňuje 
  

místostarostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy o poskytnutí práva provést stavbu dle bodu 
1b) tohoto usnesení 

3) ukládá 
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

Zodpovídá: Mgr. Miškaříková Andrea, vedoucí oddělení evidence 
majetku 

Termín:  31.08.2011 

  

__________________________________________________________________________

 
Návrh na revokaci usnesení rady městského obvodu č. 0534/RMOb1014/11/11 ze dne 
5.5.2011, návrh na záměr prodat pozemek parc. č. 1236/19 a stanovisko k záměru 
města prodat pozemek parc. č. 1236/15, vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
 
Usnesení číslo: 0614/RMOb1014/12/11 
 

04/OM/39

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  

1) revokuje 
   

usnesení rady městského obvodu č. 0534/RMOb1014/11/11 ze dne 5.5.2011, ve kterém doporučila 
zastupitelstvu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz rozhodnout o záměru prodat níže uvedené 
pozemky v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava: 
 
- parc. č. 1236/19 - ostatní plocha, jiná plocha o výměře 97 m2 
- parc. č. 1236/15 - zahrada o výměře 96 m2 
 

2) doporučuje 
   

zastupitelstvu městského obvodu  
 
a)  rozhodnout o záměru prodat pozemek parc. č. 1236/19 - ostatní plocha, jiná plocha o výměře 97 m2 
b) vydat souhlasné stanovisko k záměru města prodat pozemek parc. č. 1236/15 - zahrada 
o výměře 96 m2 
 



Statutární město Ostrava 

Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 
 

51/57 

  

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřené městskému obvodu 
 

3) ukládá 
   

předložit návrh a stanovisko dle bodu  2) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 
 

 Zodpovídá: Mgr. Miškaříková Andrea, vedoucí oddělení evidence 
majetku 

Termín:  02.06.2011 

  

__________________________________________________________________________

  
Projednání žádosti o přehodnocení usnesení zastupitelstva městského obvodu č. 
89/2/11 ze dne 2.3.2011 
 
Usnesení číslo: 0615/RMOb1014/12/11 
 

04/OM/40

 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

  
1) doporučuje 
   

zastupitelstvu městského obvodu vzít na vědomí ///////////////////// o přehodnocení usnesení č. 89/2/11 ze 
dne 2. 3. 2011, kterým bylo rozhodnuto odstoupit od smlouvy o převodu vlastnictví bytové jednotky 
č. 695/1 v domě č. p. 695 (Na Hradbách 10) postaveném na pozemku parc. č. 546/1, zast. plocha a 
nádvoří v  k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, o velikosti 1+2 s příslušenstvím spolu se 
spoluvlastnickým právem k podílu 6965/133603 na společných částech domu a  pozemku 
parc. č. 546/1, zast. plocha a nádvoří o výměře 465 m2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 
uzavřené dne 31. 3. 2010 s nájemcem ///////////////////////////////////////////////////////////////// 

2) doporučuje 
  

zastupitelstvu městského obvodu rozhodnout ponechat v platnosti  usnesení č. 89/2/11 ze dne 2. 3. 2011 

3) ukládá 
   

předložit návrh dle bodu 1) a 2) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu  
 

Zodpovídá: Ing. Bernfeldová Petra, 1. místostarosta Termín:  02.06.2011 
  

__________________________________________________________________________

  
Žádost o pronájem nebytových prostor v obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 
Puchmajerova 1799/9, jednotka č. 1799/904  
 
Usnesení číslo: 0616/RMOb1014/12/11 
 

04/OM/41

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  

1) rozhodla 

  o uzavření smlouvy o nájmu nebytových prostor v Ostravě – Moravské Ostravě, Puchmajerova 1799/9, 
jednotka č. 1799/904 o celkové výměře 94,96 m² po Moravel a.s., s účinností od uzavření nájemní 
smlouvy na dobu neurčitou (dle vzorové smlouvy schválené usnesením rady městského obvodu 
č. 4676/60/10 ze dne 24. 6. 2010) se společností SENSUALLE s.r.o., IČ 27780848, se sídlem Ostrava, 



Statutární město Ostrava 

Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 
 

52/57 

  

Zábřeh, Věšínova 1316/17, PSČ 700 30, účel nájmu butik, se stanovením nájemného ve výši 
100,00 Kč/m²/rok po dobu 2 měsíců a následně 240 000,00 Kč/rok s ujednáním zákazu umístění 
a provozování výherních hracích automatů (VHA) a videoloterijních terminálů (VLT) v pronajatém 
nebytovém prostoru pod sankcí okamžitého odstoupení od smlouvy ze strany pronajímatele 
a za podmínky složení jistoty ve výši 2 násobku měsíčního nájemného včetně záloh na služby 

2) zmocňuje 
  

vedoucí odboru majetkového k podpisu dohody o složení jistoty a vedoucí oddělení správy 
majetku k podpisu smlouvy o nájmu nebytových prostor dle bodu 1) tohoto materiálu  

3) ukládá 
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

Zodpovídá: Mgr. Miškaříková Andrea, vedoucí oddělení evidence 
majetku 

Termín:  30.06.2011 

  

__________________________________________________________________________

  
Žádost o pronájem nebytových prostor v obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 
Masarykovo nám. 1498/4, jednotka č. 1498/902 
 
Usnesení číslo: 0617/RMOb1014/12/11 
 

04/OM/42

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  

1) rozhodla 
   

a) neuzavřít smlouvu o nájmu nebytových prostor v Ostravě – Moravské Ostravě, 
Masarykovo nám. 1498/4, jednotka č. 1498/902 o celkové výměře 195,79 m² po  panu 
Kováčovi, se společností EXTREME DISTRIBUTION s.r.o. , IČ 26149206, se sídlem Praha 5, 
Lamačova 910/27, PSČ 152 00 
 
b) o záměru pronajmout nebytové prostory v 1. NP domu Masarykovo nám. 1498/4, Ostrava -
Moravská Ostrava, jednotka č. 1498/902 o výměře 195,79 m² - po panu Kováčovi, za účelem zřízení 
cukrárny - prodej cukrářských a cukrovinkových výrobků - min. 5 druhů zákusků, min. 5 druhů 
minizákusků, min. 4 druhy dortů, min. 4. druhy ovocných pohárů, min. 4 druhy zmrzlinových pohárů, 
prodej lahůdkového zboží - min. 4 druhy chlebíčků, prodej kávy - min. 5 druhů, prodej ostatních 
teplých nápojů - min. 5 druhů, prodej nealko nápojů, objednávkový prodej cukrářských výrobků -
zákusků, dortů, také lahůdkového zboží - chlebíčků s provozem od pondělí do neděle a provedením 
nutných stavebních úprav na vlastní náklady žadatele v plném rozsahu bez finanční spoluúčasti 
pronajímatele, s ujednáním zákazu umístění a provozování výherních hracích automatů (VHA) 
a videoloterijních terminálů (VLT) v pronajatém nebytovém prostoru pod sankcí okamžitého 
odstoupení od smlouvy ze strany pronajímatele a jeho zveřejnění na úřední desce a webových stránkách 
městského obvodu 
 

2) ukládá 
   

realizovat bod 1) tohoto usnesení 
 

Zodpovídá: Mgr. Miškaříková Andrea, vedoucí oddělení evidence 
majetku 

Termín:  30.06.2011 



Statutární město Ostrava 

Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 
 

53/57 

  

  

__________________________________________________________________________

  
Informace o projektech podporovaných formou účelových dotací z rozpočtu SMO, 
MOb MOaP v roce 2010 a jejich vyúčtování 
 
Usnesení číslo: 0618/RMOb1014/12/11 
 

05/OŠV/01
 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  

1) doporučuje 
   

zastupitelstvu městského obvodu vzít na vědomí předloženou zprávu o projektech příjemců veřejné 
finanční podpory poskytnuté z rozpočtu statutárního města Ostravy, městského obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz v roce 2010, jejich realizaci v roce 2010 a vyúčtování, dle důvodové zprávy 
 

2) ukládá 
  

předložit návrh dle bodu 1)  tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

 Zodpovídá: Kuřec Tomáš, 2. místostarosta Termín:  02.06.2011 
  
______________________________________________________________________________________

  
Žádost MŠO, Šafaříkova 9, PO, IČ 75027364, o povolení výjimky z nejvyššího počtu 
dětí ve třídě mateřské školy 
 
Usnesení číslo: 0619/RMOb1014/12/11 
 

05/OŠV/02
 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  

1) bere na vědomí 
  

žádost Mateřské školy Ostrava, Šafaříkova 9, příspěvková organizace, IČ 75027364, o povolení 
výjimky z nejvyššího počtu dětí, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 
  

povolit výjimku do počtu 4 dětí z nejvyššího počtu dětí stanoveného na základě § 2 odst. 2 Vyhlášky 
č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů, ve třídě Mateřské školy 
Ostrava, Šafaříkova 9, příspěvková organizace, IČ 75027364, a to za předpokladu, že toto navýšení 
počtu není na újmu kvalitě vzdělávací činnosti školy a jsou splněny podmínky bezpečnosti a ochrany 
zdraví 

3) ukládá 
   

realizovat bod 2) tohoto usnesení 
 

Zodpovídá: Mgr. Kuchařová Věra, vedoucí odboru Termín:  31.05.2011 
  

__________________________________________________________________________

  
Žádost Salesiánského střediska volného času Don Bosco, Vítkovická 28, 702 00 
Ostrava 1, IČ 65468961, o peněžitý dar 

05/OŠV/03
 



Statutární město Ostrava 

Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 
 

54/57 

  

 
Usnesení číslo: 0620/RMOb1014/12/11 
 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  
1) bere na vědomí 
  

žádost Salesiánského střediska volného času Don Bosco, Vítkovická 28, 702 00 Ostrava 1, 
IČ 65468961, o peněžitý dar na rekonstrukci dvorní fasády, ve znění přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

2) doporučuje 
   

zastupitelstvu městského obvodu neposkytnout 
 
 
peněžitý dar Místní komunitě Salesiánů Dona Boska v Ostravě, Vítkovická 1949/28, 702 00 Ostrava, 
Moravská Ostrava, IČ 66739799, na opravu dvorní fasády objektu v Ostravě na ulici 
Vítkovická 1949/28  
  

3) ukládá 
   

předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 
 

Zodpovídá: Kuřec Tomáš, 2. místostarosta Termín:  02.06.2011 
  

__________________________________________________________________________

  
Žádost společnosti REPRONIS s.r.o., Teslova 873/2, 702 00 Ostrava, Přívoz, 
IČ 27778924, o peněžitý dar 
 
Usnesení číslo: 0621/RMOb1014/12/11 
 

05/OŠV/04
 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  

1) bere na vědomí 
   

žádost společnosti REPRONIS s.r.o., Teslova 873/2, 702 00 Ostrava, Přívoz, IČ 27778924, o peněžitý 
dar na dofinancování projektu “Vydání publikace OSTRAVSKÉ PŘÍCHODY”, ve znění přílohy č. 1 
předloženého materiálu 
 

2) rozhodla 
   

neposkytnout peněžitý dar společnosti REPRONIS s.r.o., Teslova 873/2, 702 00 Ostrava, Přívoz, 
IČ 27778924,  na dofinancování projektu “Vydání publikace OSTRAVSKÉ PŘÍCHODY”  
 

3) ukládá 
   

vyrozumět žadatele dle bodu 2) tohoto usnesení 
 

 Zodpovídá: Mgr. Kuchařová Věra, vedoucí odboru Termín:  02.06.2011 
  

__________________________________________________________________________ 



Statutární město Ostrava 

Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 
 

55/57 

  

  
Informace z 1. jednání konkurzní komise na funkci ředitele/ky ZŠaMŠO, Ostrčilova 1, 
PO, IČ 61989037 
 
Usnesení číslo: 0622/RMOb1014/12/11 
 

05/OŠV/05

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  
1) bere na vědomí 
   

zápis z 1. jednání konkurzní komise na fukci ředitele/ky Základní školy a mateřské školy Ostrava, 
Ostrčilova 1, příspěvková organizace, IČ 61989037, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 
 

2) rozhodla 
   

o vyřazení z konkurzu na funkci ředitele/ky Základní školy a mateřské školy Ostrava, Ostrčilova 1, 
příspěvková organizace, IČ 61989037, ///////////////////////////////////////////////////////////////////////// dle důvodové 
zprávy 

 
3) ukládá 
   

realizovat bod 2) tohoto usnesení 
 

 Zodpovídá: Mgr. Kuchařová Věra, vedoucí odboru Termín:  31.05.2011 
  

__________________________________________________________________________

  
Návrh na revokaci usnesení č. 0493/RMOb1014/10/11 z 10. schůze RMOb MOaP 
ze dne 21. 4. 2011 
 
Usnesení číslo: 0623/RMOb1014/12/11 
 

05/OŠV/07
 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  
1) revokuje 
   

usnesení rady městského obvodu  č. 0493/RMOb1014/10/11 ze dne 21. 4. 2011 týkající se žádosti 
Ostravské univerzity v Ostravě, Dvořákova 7, 701 03 Ostrava, IČ 61988987, o poskytnutí peněžitého 
daru  
 

2) doporučuje 
   

zastupitelstvu městského obvodu 
poskytnout peněžitý dar ve výši 50 000,-- Kč Ostravské univerzitě v Ostravě, Dvořákova 7, 701 03 
Ostrava, IČ 61988987, na realizaci vědecko - společenské akce pod názvem “X. sjezd českých 
historiků” realizovanou ve dnech 14. - 16. 9. 2011 v Domě kultury města Ostravy, a to na částečnou 
úhradu pronájmu přednáškového sálu a uzavřít darovací smlouvu, ve znění přílohy č. 2 předloženého 
materiálu 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 

Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 
 

56/57 

  

3) ukládá 
   

předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 
 

Zodpovídá: Kuřec Tomáš, 2. místostarosta Termín:  02.06.2011 
  

__________________________________________________________________________

  
Návrh na přidělení veřejné zakázky na realizaci akce “MŠ Hornická 43A - zateplení 
fasády, výměna oken střecha a rekonstrukce zahrady” 
 
Usnesení číslo: 0624/RMOb1014/12/11 
 

03/OIMH/10 
 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  
1) rozhodla 
   

a) o přidělení veřejné zakázky dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách  ve znění pozdějších 
předpisů a uzavření smlouvy o dílo na realizaci akce “MŠ Hornická 43A - zateplení fasády, výměna 
oken, střecha a rekonstrukce zahrady” s uchazečem BDSTAV MORAVA s.r.o., Družstevní 2288, 
738 01 Frýdek - Místek,IČ 26807947 za cenu ve výši 9 588 000,00 Kč včetně DPH ve znění přílohy 
č. 3 předloženého materiálu 
 
b) o schválení pořadí ostatních uchazečů dle vyhodnocených nabídek 
 
2. INTOZA s.r.o., Nemocniční 2902/13, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, IČ 28873261 
3. KAVIS, spol. s.r.o., Palackého 465/16, 702 00 Ostrava - Přívoz, IČ 47667664 
 

2) zmocňuje 
   

Dalibora Mouku, místostatostu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz k podpisu smlouvy o dílo 
dle bodu 1) tohoto usnesení 
 

3) ukládá 
   

realizovat bod 1) tohoto usnesení 
 

Zodpovídá: Ing. Hulva Jan, vedoucí odboru Termín:  20.06.2011 
  

__________________________________________________________________________

  
Informace o podnájmu pozemku p.č. 160, ostatní plocha, ostatní komunikace 
v k. ú. Moravská Ostrava 
 
Usnesení číslo: 0625/RMOb1014/12/11 
 

 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  

1) bere na vědomí 
   

informaci o možnosti podnájmu pozemku p.č. 160, ostatní plocha, ostatní komunikace v k.ú. Moravská 
Ostrava za účelem umístění podia a zázemí v rámci akce Colours of Ostrava na dobu určitou, a to od 



Statutární město Ostrava 

Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 
 

57/57 

  

13.7. 2011 do 18. 7. 2011 za dohodnuté nájemné ve výši 1,- Kč. 
 

2) ukládá 
   

zahájení úkonů vyplývajících z bodu 1) tohoto usnesení a předložit podnájemní smlouvu ke schválení 
radě městského obvodu 
 

 Zodpovídá: Ing. Hulva Jan, vedoucí odboru Termín:  09.06.2011 
  

__________________________________________________________________________

  

  

 

 


